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Mimo że na rynku dostępne są różne ro
dzaje klimatyzacji – klimatyzator może być 
nie tylko ścienny, ale także podsufitowy 
i przypodłogowy, to ich główne zadanie 
jest takie samo – obniżenie temperatury 
w pomieszczeniu.
Klimatyzacja ścienna to znane powszech
nie klimatyzatory split lub multisplit, 
montowane w pomieszczeniu w postaci 
klimatyzatora o zwykle prostokątnym 
kształcie, oczywiście na ścianie, poniżej 
sufitu. Jest to najbardziej powszechnie 
stosowany rodzaj klimatyzacji, głównie 
ze względu na łatwy montaż i przystępną 
cenę. Najczęściej spotyka się go w do
mach i mieszkaniach, a także w niewiel
kich biurach czy budynkach użyteczności 
publicznej. 

Klimatyzator ścienny z funkcją grzania 
– nowoczesne ogrzewanie
Klimatyzator ścienny ma wiele zalet i moż
liwości stosowania. Można używać go do 
chłodzenia pomieszczeń, ale także do ich 
osuszania, nawilżania i… ogrzewania. Naj
powszechniej do ogrzewania są stosowa
ne klimatyzatory multisplit, gdy jednostka 
wewnętrzna jest zamontowana w każdym 
pomieszczeniu w nieruchomości. Klimaty
zator ścienny z funkcją grzania jest ekolo
giczny, łatwy w obsłudze, a także pozwa
la na zachowanie estetyki wnętrza (brak 
dodatkowych grzejników). 
Jedno urządzenie pozwala spełnić dwie 
potrzeby związane z komfortem ciepl
nym – ogrzanie i ochłodzenie powietrza 
w pomieszczeniu. Jednak w przypadku 
naprawdę niskich temperatur wydajność 
takiego rozwiązania może być zbyt ni
ska. Warto rozważyć zatem klimatyzator 
ścienny z funkcją grzania jako dodatko
we, a nie jedyne źródło ciepła w miesz
kaniu. W takim przypadku klimatyzator 
pozwoli szybko dogrzać pomieszczenie 
na przykład w sytuacji awarii pieca lub 
w sytuacji nagłego ochłodzenia w se
zonie przejściowym. Dzięki nawiewowi 
klimatyzator ścienny z funkcją grzania 
poradzi sobie z zapewnieniem pożądanej 
temperatury w pomieszczeniu szybciej 
niż grzejnik. 

Do czego jeszcze, oprócz ogrzewania, 
może przydać się klimatyzacja zimą? No
woczesny klimatyzator pomoże nie tyl
ko utrzymać stałą temperaturę (w sytu
acji gdy nie ma sterowania urządzeniem 
grzewczym), ale także na przykład oczyści 
powietrze z kurzu czy drobnoustrojów. Nie 
trzeba przypominać, że zimą powietrze 
jest wyjątkowo zanieczyszczone z powodu 
niskiej emisji nawet w domach. Posiadając 
klimatyzator, nie trzeba inwestować w do
datkowe urządzenie oczyszczające. 

Klimatyzator ścienny – przydatne 
funkcje
Jakie jeszcze funkcje – oprócz grzania 
i chłodzenia – może mieć klimatyzator 
ścienny? Dużo mówi się o konieczności za
pewnienia w pomieszczeniu odpowiedniej 
wilgotności, która nie powinna być więk
sza niż 60%, oraz funkcji osuszania, która 
jest szczególnie przydatna np. podczas re
montu, choćby malowania ścian. 
Z kolei funkcja turbo pozwala w wyjątko
wo szybki sposób nadać pomieszczeniu 
pożądaną temperaturę, a samooczyszcza
nie sprawia, że eksploatacja klimatyzacji 
jest higieniczna i łatwa. Warto postawić 
także na klimatyzator z funkcją eco i try
bem nocnym. 
Wszystkie wymienione funkcje posiada 
zestaw klimatyzacji CLIM’UP SMART z port
folio marki De Dietrich.

Zestaw klimatyzacji CLIM’UP SMART  
od De Dietrich – dlaczego warto?
De Dietrich, producent zestawu klimatyza
cji CLIM’UP SMART typu monosplit (pom
pa ciepła powietrze–powietrze), oferuje 
urządzenia o różnych mocach – od 2,6 
do 6,7 kW. 
Urządzenie działa w technologii DC Inver
ter i składa się z jednostki wewnętrz
nej UMS i jednostki zewnętrznej MOSE. 
Jednostka zewnętrzna jest wyposażona 
w wysokowydajną sprężarkę ROTARY 
DC INVERTER zasilaną bardziej ekolo-
gicznym czynnikiem chłodniczym R32, 
4drogowy zawór rewersyjny, który umoż
liwia tryb chłodzenia/grzania oraz wenty-
lator o regulowanej prędkości. Regulacja 
prędkości wentylatora zapewnia szeroki 
zakres pracy i wysoką efektywność ener

getyczną. Moc wentylatora jest utrzymy
wana nawet w najbardziej ekstremalnych 
warunkach. 
Jednostkę wewnętrzną urządzenia wy
posażono w wentylator o zmiennej pręd
kości, który umożliwia nawiew powie-
trza w 4 kierunkach na odległość aż do 
15 metrów. Jest ona wykonana z użyciem 
wysokiej jakości materiałów, prezentuje 
się bardzo elegancko dzięki opływowym 
kształtom i nowoczesnemu designowi. 
Klimatyzacja CLIM’UP SMART to nie tylko 
wysoka klasa energetyczna i znakomita 
wydajność, ale także niski poziom hała-
su, łatwy montaż i komfortowe użytko-
wanie. Dzięki 5 trybom pracy (auto, chło
dzenie, grzanie, osuszanie, wentylacja) 
CLIM’UP SMART sprawdzi się w różnych 
warunkach. Tryb nocny zapewnia wysoki 
komfort akustyczny w porze odpoczynku, 
opcja zapobiegania przeciągom i opcja 
turbo pozwalają cieszyć się przyjemnym 
chłodem lub ciepłem w kilka chwil, a an
tybakteryjne samooczyszczenie sprawia, 
że eksploatacja klimatyzacji jest higie
niczna i wygodna. Urządzeniem można 
sterować zdalnie i intuicyjnie w zasięgu 
do 8 metrów. 
Instalacja nowoczesnej klimatyzacji po
zwoli cieszyć się komfortem cieplnym 
w sposób bezpieczny zawsze wtedy, gdy 
tego potrzebujesz. Warto wybrać urządze
nie sprawdzonego, renomowanego produ
centa, a jego instalację zlecić fachowcom. 
Wówczas będziesz mieć pewność, że kli
matyzacja będzie działała sprawnie, wy
dajnie i zdrowo, a jej eksploatacja będzie 
bezproblemowa. 
Szczegółowe informacje o urządzeniu do
stępne są na stronie www.dedietrich.pl.  ●

Przygotuj się na lato już teraz –
wybierz Clim’Up Smart 
od De Dietrich
POSIADANIE KLIMATYZACJI MOŻE OKAZAĆ SIĘ PRAWDZIWYM WYBAWIENIEM W CZASIE UPAŁÓW.  
ABY JEDNAK MÓC Z NIEJ KORZYSTAĆ W UPALNE DNI, WARTO JUŻ TERAZ WYBRAĆ URZĄDZENIE  
DOPASOWANE DO POTRZEB I PREFERENCJI WSZYSTKICH DOMOWNIKÓW. POSTAW NA NOWOCZESNĄ 
KLIMATYZACJĘ CLIM’UP SMART OD DE DIETRICH.

https://dedietrich.pl/produkty/technika-dla-domu/klimatyzacja/climup-smart/
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Łatwość obsługi 
Pompy AFRISO APH występują w dwóch 
wersjach: o długości montażowej 130 mm 
i 180 mm. Ich maksymalna wydajność wy
nosi 3,7 m3/h, a wysokość podnoszenia 
7 m. Powstały z myślą o zapewnieniu sta
bilnego przepływu medium, odpowiedniej 
wydajności, a przez to efektywnego działa
nia całego układu.

Dzięki technologii wyboru trzech charakte
rystyk oraz intuicyjnemu interfejsowi pom

NOWOŚĆ
Pompy AFRISO APH 
EFEKTYWNOŚĆ, UNIWERSALNOŚĆ ORAZ NIEZAWODNA EKSPLOATACJA. NOWE POMPY AFRISO APH TO GWARANCJA 
STABILNEGO DZIAŁANIA CAŁEJ INSTALACJI. W NAWIĄZANIU DO ROLI CENTRALNEGO ELEMENTU UKŁADU I KOLORU MARKI 
OTRZYMAŁY MIANO NIEBIESKICH SERC INSTALACJI.

grzejnikowego najlepiej sprawdzi się opcja 
ciśnienia proporcjonalnego. 

Natomiast do ładowania zasobnika ciepłej 
wody użytkowej albo bufora ciepła najle
piej wybrać stałą prędkość obrotową. Od
powiednie ustawienie wpływa nie tylko na 
prawidłową pracę pompy, ale także gwa
rantuje sprawne działanie całej instalacji. 

Efektywność i ekonomiczność pracy 
Ustawienie charakterystyki oraz wybór 
odpowiedniego biegu spośród trzech moż
liwych trybów przekłada się na ograni
czenie zużycia energii w trakcie działania. 
Ponadto pełną kontrolę zapewniają diody 
informujące o statusie pracy. 

Pompy zostały wyposażone w funkcję auto
diagnostyczną sygnalizującą nieprawidło
we działanie odpowiednimi komunikatami. 
Ekonomiczną eksploatację oraz obniżenie 
kosztów zużycia energii elektrycznej po
twierdza współczynnik efektywności ener
getycznej o wartości EEI ≤ 0,20. 

Wiele możliwości 
Nowe pompy AFRISO APH zostały fa
brycznie zamontowane w dobrze już zna
nych produktach: grupach pompowych 
PrimoTherm, modułach mieszających BTU, 
grupach pompowych ochrony kotła BTA 
i BRA, a także zestawach mieszających BPS. 
Można je także zakupić jako samodzielny 
produkt. 

Łatwe w obsłudze, niezawodne i uniwer
salne pompy AFRISO APH gwarantują efek
tywną pracę całego układu.   ●

py AFRISO APH w prosty, a jednocześnie 
precyzyjny sposób ustawimy odpowied
ni tryb pracy. Jeden przycisk funkcyjny 
umożliwia szybki odczyt i łatwe wprowa
dzenie nastaw. 

Uniwersalność w działaniu 
Jeśli pompa ma być zastosowana w ogrze
waniu podłogowym lub układach mo
dernizowanych bez dokumentacji pro
jektowej, należy wybrać charakterystykę 
stałociśnieniową. W instalacji ogrzewania 

Przycisk 
funkcyjny

Służy do 
zmiany  

trybu pracy / 
 wydajności 

pompy

Diody

Informują 
o aktualnym 
trybie pracy 

pompy
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Izolacja, która rozwiązuje wiele 
problemów
Izolacje Tubolit S pozwalają na wysoko 
wydajną ochronę instalacji, jak również 
zmniejszają przenoszenie hałasu i powsta
wanie strat energetycznych związanych 
z przesyłem czynników grzewczych. Szeroki 
zakres oferowanych właściwości użytko
wych przekłada się więc zarówno na zapew
nienie większego komfortu użytkowego 
wewnątrz pomieszczeń, jak i optymalizację 
kosztów funkcjonowania obiektu.
Podstawowym materiałem, z którego po
wstaje Tubolit S, jest trwale elastyczna 
pianka polietylenowa (PEF). Jej zamknię
tokomórkowa struktura tworzy barierę 
przed przenikaniem ciepła, zapewniając 
opór wynikowy dla λ40°C ≤ 0,040 W/(m*K). 
Oznacza to ograniczenie strat energii na
wet do 90% w stosunku do instalacji bez 
zabezpieczenia.
Od zewnątrz piankę PEF w produktach 
Tubolit S pokrywa warstwa ochronna 
zapobiegająca wpływowi agresywnych 
materiałów budowlanych zarówno na jej 
wewnętrzne warstwy, jak i na instalacje. 
W ofercie dostępne jest pokrycie w dwóch 
kolorach – niebieskim i czerwonym, które 
poza funkcją zabezpieczającą i przedłuża
jącą żywotność rur i izolacji może dodatko
wo pełnić funkcję informacyjną w trwałym 
i widocznym rozróżnianiu np. przewodów 
zimnej i ciepłej wody użytkowej.
Warstwa izolacji oddzielająca system rur od 
konstrukcji budynków pomaga też zreduko
wać przenoszenie hałasów strukturalnych, 
które dodatkowo wytłumiane są wewnątrz 
komórkowej struktury pianki PEF.
Ważnym czynnikiem wyróżniającym Tubolit S 
wśród produktów izolacyjnych jest też kla
sa odporności pożarowej BLs1, d0 dla gru
bości 6, 9 i 13 mm, zapewniająca wysoki 

Zastosowanie izolacji  
Tubolit S marki Armacell 

przekłada się na 
długookresowe korzyści 

ekonomiczne i ekologiczne, 
a w przypadku zarządzania 
obiektem także na trwałość 

funkcjonowania warstw 
izolacyjnych.  
Fot. Armacell

poziom bezpieczeństwa i pozwalająca na 
stosowanie materiału także w obiektach 
komercyjnych i użyteczności publicznej. 
Klasa ta przyznawana jest produktom nie
rozprzestrzeniającym ognia oraz emitują
cym w wypadku pożaru jedynie niewiel
kie ilości dymu, zapewniając możliwość 
łatwiejszej ewakuacji i łatwiejszej akcji 
gaśniczej.

Gwarancja zachowania właściwości 
użytkowych
Właściwości użytkowe Tubolit S marki Ar
macell zostały sprawdzone w niezależnych 
notyfikowanych laboratoriach badawczych 
Centralnego Ośrodka BadawczoRozwojo
wego COBR Przemysłu Izolacji Budowla
nej w Katowicach w zakresie maksymalnej 
temperatury roboczej oraz przez COBR 
i Efectis Nederland BV pod kątem reakcji na 
ogień i przewodność cieplną.
Zgodnie z wynikami przeprowadzonych 
testów jednostka 0919 Güteschutzgemein
schaft Hartschaum e.V wydała certyfikat 
stałości właściwości użytkowych w zakre
sie reakcji na ogień i przewodności ciepl
nej oraz wszystkich istotnych deklarowa
nych przez producenta właściwości.
Gwarancja niezmienności parametrów pro
duktu zapewnia, że wraz z czasem użytko

wania obiektu zastosowane w nim mate
riały będą ochraniać instalację z taką samą 
skutecznością jak w momencie instalacji.
Zastosowanie izolacji Tubolit S marki Ar
macell przekłada się więc na długookre
sowe korzyści ekonomiczne i ekologiczne, 
a w przypadku zarządzania obiektem także 
na trwałość funkcjonowania warstw izo
lacyjnych. W efekcie możliwa jest zatem 
również zmniejszona liczba napraw czy 
konieczności wymiany fragmentów bądź 
całości izolacji, która utraciła swoje wła
ściwości np. na skutek upływu czasu czy 
działania czynników środowiskowych. ●

Izolacja z niezależną certyfikacją właściwości –
Tubolit S w klasie BL-s1 d0 (dla grubości 6, 9, 13 mm) 
z potwierdzonym działaniem ochronnym, 
termicznym i akustycznym  
TUBOLIT S TO IZOLACJA DO STOSOWANIA NA INSTALACJACH GRZEWCZYCH, CIEPŁEJ I ZIMNEJ WODY UŻYTKOWEJ ORAZ 
KANALIZACYJNYCH W BUDYNKACH MIESZKALNYCH, KOMERCYJNYCH I PRZEMYSŁOWYCH. JEJ WŁAŚCIWOŚCI W ZAKRESIE 
TERMICZNYM, AKUSTYCZNYM, A TAKŻE BEZPIECZEŃSTWA POŻAROWEGO UZYSKAŁY NIEZALEŻNE POTWIERDZENIE 
W LABORATORIACH COBR I EFECTIS NL.

Jedwabiście miękka woda
BWT w Twoim domu!
Wraz z twardą wodą każdego roku do rur 
w domu jednorodzinnym wpływa nawet 
60 kg wapnia. Skutkuje to osadzaniem się 
kamienia na szklankach, sztućcach, kabi-
nach prysznicowych lub powierzchniach 
w łazience i kuchni, ale także w urządzeniach 
gospodarstwa domowego oraz przewodach 
rurowych. Kamienne osady na ścianach 
instalacji doprowadzają do zmniejszenia 
przepływu, co powoduje różnice w poziomie 
wody. To z kolei prowadzi bezpośrednio do 
usterek i awarii instalacji wodnej oraz połą-
czonych z nią urządzeń. Co więcej, kamień 
osadza się także na naszej skórze czy wło-
sach, niekorzystnie wpływając na ich wygląd 
oraz kondycję. Aby raz na zawsze pozbyć 
się twardej wody, warto rozważyć zakup 
jednokolumnowego zmiękczacza wody 
od BWT – Perla Silk. 
Dzięki nowoczesnym rozwiązaniom w dzie-
dzinie zmiękczaczy wody każdy z nas może 
cieszyć się Jedwabiście miękką, Perłową 
wodą BWT w swoim gospodarstwie domo-
wym. Koniec z usterkami, nieestetycznie wy-
glądającym kamieniem w łazience czy słabą 
kondycją skóry i włosów! Przywitaj komfort 
w swoim domu dzięki BWT Perla Silk. 

Jak to działa?
Technologia zmiękczaczy wody BWT opiera 
się na procesie, jaki występuje także w przy-
rodzie. Jest on określany jako „wymiana 
jonowa”. Podczas tego procesu wapń i ma-
gnez jest odprowadzany z wody i zastępo-
wany sodem. Perlator BWT posiada jedną 
lub dwie „kolumny wymiany jonów”, które 
umożliwiają ten proces wymiany. Kolum-
ny składają się ze specjalnej żywicy jono-
wymiennej. Przez żywicę przepływa woda, 
a rozpuszczone w niej jony wapnia i ma-
gnezu są wiązane oraz zastępowane jona-
mi sodu. Wyjątkowa technologia BWT po-
woduje, że proces ten przebiega niezwykle 
sprawnie dzięki nowoczesnej elektronice 
sterującej. Głównym elementem procesu 
jest regeneracja medium wymiany. Aby 
kolumny z żywicą zachowały swoją wy-
dajność, potrzebne są „fazy regeneracji”. 
Podczas tych faz żywica jest oczyszczana za 
pomocą roztworu soli. Aby nie zanieczyścić 
wody pitnej, cykl regeneracyjny przebiega 
całkowicie oddzielnie.
Korzystanie z BWT Perla Silk jest niezwykle 
proste. Działanie zmiękczacza jest w pełni 
zautomatyzowane. Wszystko, o czym mu-

sisz pamiętać, to okresowe uzupełnianie soli 
niezbędnej do poprawnego działania zmięk-
czacza. O konieczności uzupełnienia pozio-
mu soli przypomni Ci samo urządzenie lub 
aplikacja BWT Water Home. 
Ponadto dzięki inteligentnej regeneracji 
urządzenie działa tylko wtedy, kiedy jest to 
konieczne. W ten sposób optymalizuje zuży-
cie wody i soli w celu uzyskania maksymal-
nej wydajności i ograniczenia rzeczywistych 
kosztów eksploatacji, czyniąc BWT Perla 
Silk idealnym wyborem do nowoczesnego 
domu. Prosty i intuicyjny ekran pozwala na 
szybką obsługę urządzenia. Menu dostępne 
jest w wielu językach. Sama konfiguracja 
urządzenia sprowadza się do 3 prostych 
kroków: ustawienia czasu, twardości wody 
i czasu regeneracji.

Pełne bezpieczeństwo
BWT Perla Silk zawiera szereg systemów 
zabezpieczających urządzenie przed prze-
laniem wody. Urządzenie posiada wbudo-
wany zawór zwrotny studni solankowej, 
którego zadaniem jest odprowadzenie 
nadmiaru wody ze zbiornika. Dodatkowo 
zmiękczacze w wersji BIO zapewniają au-
tomatyczną dezynfekcję żywicy w ramach 
każdej regeneracji. 

 Zobacz zmianę, poczuj korzyści
Dzięki Jedwabiście miękkiej Perłowej wo-
dzie BWT każdy prysznic i każda kąpiel 
będzie niezapomnianą przyjemnością i re-
laksem. To prawdziwy eliksir piękna, który 
nadaje skórze delikatność, a włosom mięk-
kość i blask. Miękka woda w pralce sprawi, 
że pranie będzie miękkie i przyjemne w do-
tyku. BWT Perla Silk chroni sprzęt gospo-
darstwa domowego i sieci wodociągowe 
przed osadami wapnia oraz wydłuża ich 
żywotność. Miękka woda zapewnia również 
blask w kuchni i łazience. Korzyści poczuje 
również Twój portfel! Zużycie środków do 
pielęgnacji, czyszczenia i prania zmniejszy 
się nawet o 50%. Mniejsze będą także koszty 
energii i ogrzewania. Gdy w instalacji grzew-
czej znajduje się osad, pracuje ona gorzej. 
Wszystkie te aspekty to korzyść zarówno dla 
Twojego portfela, jak i dla środowiska. ●
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Głównym celem Uczestnika tego Progra
mu jest możliwość spełnienia marzenia 
i wygrania auta marki Ferrari na weekend, 
a dodatkowo skorzystania z wielu benefi
tów, m.in. stałego przychodu z montażu 
i uruchamiania urządzeń marki Beretta 
czy też voucherów do takich sklepów, jak: 
Allegro, Zalando, EURO RTV AGD, waka
cje.pl, oraz kart podarunkowych na stacje 
paliw. W drugim roku działania programu 
marka Beretta przygotowała nie lada nie
spodziankę – wszystkie wartości punktowe 
produktów zostały podwojone!

Uczestnikami Benefit Beretta mogą być 
firmy instalacyjne i serwisowe, które ku
pują i montują urządzenia marki Beretta 
(nie jest wymagana umowa autoryzacyjna) 
i nie posiadają ważnej umowy dealerskiej 
z RUG Riello Urządzenia Grzewcze S.A. Bio
rąc udział w programie, można otrzymać 
nagrody w zamian za zakupy i rejestrację 
produktów marki Beretta na dedykowanej 
platformie lub poprzez SMS oraz rywali
zować z innymi Uczestnikami o nagrodę 
główną, którą jest weekend z Ferrari.
Główna nagroda pierwszej edycji Benefit 
Beretta 2022 trafiła już do Pana Wojciecha 
Rachwała – firma INSTALATOR z Brzozowa, 
który będzie miał okazję przetestować Fer
rari F8 Tributo. Pan Wojciech jest również 

Benefit Beretta, 
czyli wyścig po weekend z Ferrari!
W STYCZNIU BR. WYSTARTOWAŁA KOLEJNA EDYCJA BENEFIT BERETTA – PROGRAMU DEDYKOWANEGO DLA FIRM 
INSTALACYJNYCH I SERWISOWYCH, KTÓRE KUPUJĄ I MONTUJĄ URZĄDZENIA MARKI BERETTA. 

Od lewej stoją: Paweł Ott – Country Sales Director, Wojciech Rachwał i Jacek Rachwał – firma INSTALATOR 
z Brzozowa, Sławomir Nelke – Dyrektor ds. Sprzedaży marki Beretta, Wojciech Kawa – Manager Regionu

od kilku lat Złotym Ambasadorem Marki 
Beretta, ponieważ m.in. jakość jego usług 
oferowanych dla użytkowników urządzeń 
marki Beretta jest przez nich wysoko oce
niania oraz doceniana. 

Za co nagradzamy w Benefit Beretta? 
W programie nagradzane są zakupy wy
branych produktów z oferty marki Beretta. 
Aktualna lista produktów premiowanych 
wraz z punktacją jest zawsze dostępna na 
stronie www.benefitberetta.pl. 
Aby zarejestrować zakupione produkty, 
wystarczy zalogować się na swoje konto 
w programie i wpisać w zakładce „Reje
stracja produktu” numer seryjny urzą
dzenia, a punkty zostaną automatycznie 
naliczone na koncie. Rejestracji można 

również dokonać, korzystając z dedyko
wanej bramki SMS. Zakup produktu musi 
nastąpić w czasie trwania programu. 

Na czym polega rywalizacja?
Za zakończenie programu przygotowano 
atrakcyjną nagrodę główną dla Uczestni
ka, który dokona największych zakupów 
i zarejestruje najwięcej punktów na swoim 
koncie. Wygrana osoba otrzyma voucher 
uprawniający do wypożyczenia samocho
du marki Ferrari na weekend. Sportowe 
emocje gwarantowane! Przez cały czas 
trwania „wyścigu” swoją pozycję można 
śledzić w zakładce „Ranking”. 

Jakie benefity można otrzymać? 
Warto również wspomnieć, że instalatorzy, 
którzy zdecydują się przejść szkolenie au
toryzacyjne, mogą korzystać z takich bene
fitów, jak płatność za montaż i uruchomie
nie urządzeń. Aby zapisać się na szkolenie 
autoryzacyjne, wystarczy uzupełnić formu
larz zgłoszeniowy zamieszczony na stronie 
beretta.pl/ofertaszkoleniowa. Dodatkowo 
dla uczestników przewidziane są specjalne 
akcje promocyjne.

Benefit Beretta to: 
• Wysokie premie za montaż i uruchomie

nie urządzeń, 
• Vouchery do znanych sklepów oraz kar

ty podarunkowe na stacje paliw, 
• Podwojona liczba punktów za urządzenia, 
• Oferty specjalne i promocje dla Uczest

ników. ● 

TADMAR Sp. z o.o. ul. Torowa 2/4 office@tadmar.pl61-315 Poznań

Skrzynki
rozdzielcze

Skrzynki
przelotowe

Skrzynki boczne

SYSTEMY  REKUPERACJI

Skrzynki rozprężne

http://www.benefit-beretta.pl
file:///C:\Users\lajstep\AppData\Roaming\Microsoft\Word\beretta.pl\oferta-szkoleniowa
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AIRMAX3 TO NAJNOWSZA GENERACJA POWIETRZNYCH POMP CIEPŁA DO NOWYCH I MODERNIZOWANYCH 
BUDYNKÓW. NOWY AIRMAX3 ŁĄCZY ZAAWANSOWANĄ TECHNOLOGIĘ I WYJĄTKOWĄ WYDAJNOŚĆ 
Z PONADCZASOWYM DESIGNEM I KLASYCZNĄ FORMĄ. TO NAJBARDZIEJ EKOLOGICZNA W HISTORII POMPA 
CIEPŁA DO C.O. GALMET. JUŻ PODCZAS PIERWSZEJ PREZENTACJI W POLSCE ZOSTAŁA NAGRODZONA MEDALEM 
TARGÓW ENEX 2022 ORAZ ZŁOTYM MEDALEM MIĘDZYNARODOWYCH TARGÓW POZNAŃSKICH INSTALACJE 2022. 
TO WYJĄTKOWO UDANA PREMIERA GALMET.

Airmax 3. generacji – 
pompa ciepła do domów modernizowanych

ników zapewnia dedykowany wewnętrzny 
moduł hydrauliczny. 

Zyskaj więcej!
Wyjątkowe parametry i jakość nowej pom
py ciepła Galmet potwierdza certyfikat wy
dany przez akredytowane laboratorium, 
co jest wyjątkiem wśród polskich produ
centów pomp ciepła. Powietrzna pompa 
ciepła Airmax3 jest najlepszym dowodem 
na to, że doskonałe technologicznie, trwałe 
i oszczędne urządzenia renomowanej marki 
mogą być źródłem „zielonej” i taniej energii 
w naszych domach. Tym bardziej, że na ich 
zakup i instalację można otrzymać dofinan
sowanie w programach wsparcia ekologicz
nych urządzeń grzewczych, np. w Progra
mie Czyste Powietrze lub Moje Ciepło. 
Szczegółowych informacji w zakresie do
boru, instalacji oraz użytkowania pomp 
ciepła udzielają inżynierowie z Krajowego 
Centrum Doradztwa Techniki Grzewczej 
Galmet pod adresem: 
pompyciepla@galmet.com.pl 
lub numerem tel. 77 403 45 60. ●

będzie można stosować w nowych ener
gooszczędnych instalacjach, ale przede 
wszystkim w modernizowanych budyn
kach z instalacjami grzejnikowymi. Duży 
wybór jednostek 5, 7, 12 i 14 GT z szerokim 
zakresem modulacji mocy (Airmax3 12GT 
ok. 3–12 kW) sprawia, że jest rozwiązaniem 
polecanym zarówno do małych, jak i du
żych domów.
Nowoczesna pompa ciepła powinna też 
posiadać funkcje i wyposażenie, które kie
dyś były opcją, a obecnie są absolutnym 
„must have”. Airmax3 taki właśnie jest.
Funkcja chłodzenia, intuicyjna aplikacja 
z pełnym zakresem funkcji dla użytkow
nika i serwisanta, duży czytelny panel 
sterujący z kolorowym ekranem o dużej 
rozdzielczości, obsługa bezprzewodowych 
czujników pokojowych, kompletny zestaw 
czujników, współpraca z innymi źródłami 
ciepła i systemem wentylacji czy też Smart 
Gride oraz Modbus to tylko wybrane z nich.
Intuicyjny, prosty i szybki montaż przez In
stalatora pompy ciepła Airmax 3. generacji 
oraz wygodę w użytkowaniu przez domow

Ekologia i wydajność
Airmax 3. generacji to ekologia, wydajność 
i komfort na niespotykanym dotąd pozio
mie zarówno w zakresie ogrzewania, jak 
i chłodzenia budynku. To nowy bezpieczny 
czynnik chłodniczy. To przede wszystkim 
najnowocześniejsze sprężarki spiralne ste
rowane inwerterowo z wysoką sprawnością 
i dużą równomiernością pracy w szerokim 
zakresie. Gwarantujące optymalne wyko
rzystanie doskonałych właściwości termo
dynamicznych czynnika R290. Zapewniają
ce optymalne dopasowanie mocy pompy 
ciepła do zapotrzebowania budynku. 
Ekologia w nowej pompie ciepła Galmet 
to nie tylko czynnik chłodniczy bezpieczny 
dla środowiska o GWP (potencjale tworze
nia efektu cieplarnianego) = 3, ale również 
niskie zapotrzebowanie pompy ciepła na 
energię, przekładające się na niskie kosz
ty użytkowania. Łącząc wydajną sprężar
kę inwerterową i naturalny czynnik R290, 
inżynierowie Galmet stworzyli pompę 
ciepła znacznie wydajniejszą od jej po
przedniej wersji. O stabilnych, wysokich 
parametrach pracy i rekordowej wydaj
ności COP = 5,2 (Airmax3 12GT, 14GT dla 
A7W35). O stałej maksymalnej tempera
turze zasilania obiegu grzewczego niemal 
68°C praktycznie w całym zakresie pracy 
(tj. dla temperatur powietrza od –5°C do 
20°C). O jakości potwierdzonej najwyższą 
klasą energetyczną A+++ (A7W35).

Jeszcze lepsza!
Inżynierowie z działu badań i rozwoju hy
brydowych systemów grzewczych i pomp 
ciepła Galmet zadbali również o jak najlep
sze właściwości akustyczne najnowszego 
projektu. Airmax nowej generacji jest o 13% 
„cichszy” od swojego poprzednika (moc 
akustyczna Airmax3 12GT vs Airmax2 12GT). 
Powietrzna pompa ciepła Airmax3 to rów
nież nowa konstrukcja obudowy i nowe 
wymiary. O 23% niższa jednostka ze
wnętrzna (Airmax3 12GT) ułatwia montaż 
także pod oknem.
Projektując pompę ciepła, która ma zasilać 
najbardziej wymagające instalacje z ogrze
waniem grzejnikowym, ale też mieszanym 
i podłogowym, inżynierowie Galmet stanęli 
przed trudnym zadaniem opracowania pom
py ciepła, która połączy jeszcze większą dba
łość o ekologię, wyjątkową wydajność oraz 
będzie prosta w montażu. Nowy Airmax taki 
właśnie jest. Długie miesiące badań w eks
tremalnych warunkach w komorze chłod
niczej w laboratorium Galmet oraz wiele lat 
doświadczeń dały rozwiązanie o wyjątko
wych parametrach i funkcjonalności.

Moc inteligentnie dopasowywana
Nowy Airmax3 stanowi wydajne, ekologicz
ne i proste w montażu rozwiązanie, które 

https://galmet.com.pl/pl/kategorie/pompy-ciepla
https://galmet.com.pl/pl/kategorie/pompy-ciepla
mailto:pompyciepla@galmet.com.pl
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DO POMP CIEPŁA

Zmiany klimatyczne wpływają między 
innymi na trendy w systemach grzewczo
chłodzących, co przekłada się na wzrost 
zainteresowania produktami, które jesz
cze kilkanaście lat temu sprzedawały się 
na polskim rynku w bardzo ograniczonych 
ilościach.
Caleffi iStop® 108, czyli zawór antyza
marzaniowy, który zaprezentowaliśmy 
na rynku kilkanaście lat temu, zyskał za
ufanie wśród klientów indywidualnych, 
ale również producentów pomp ciepła. 
Zwłaszcza ci drudzy, opierając się na swo
im doświadczeniu i wiedzy, rekomendują 

stosowanie tego typu rozwiązań dla swo
ich urządzeń. 

System grzewczy  
czy grzewczo-chłodzący?
Zawór antyzamarzaniowy Caleffi iStop® 108 
jest autorskim produktem marki Caleffi, 
który został wprowadzony na rynek lata 
temu. W odpowiedzi na oczekiwania ryn
ku i klientów już na początku 2022 roku 
firma Caleffi wprowadziła do sprzedaży 
nową wersję zaworu antyzamarzaniowego. 
„Młodszy brat” flagowego produktu Caleffi, 
zgodnie z obowiązującymi trendami, prze
znaczony jest do układów służących do 
ogrzewania oraz chłodzenia budynków. 
Wspomniany zawór bazuje na konstruk
cji znanego i sprawdzonego już na ryn
ku zaworu antyzamarzaniowego Caleffi 
iStop® 108. Dodatkowo wyposażony jest 
w element reagujący na temperaturę po
wietrza zewnętrznego, zamykając dopływ 
do wkładu termostatycznego zlokalizo
wanego w dolnej części w sytuacji, kiedy 
temperatura powietrza przekracza 5°C. 
Obecnie zatem firma Caleffi oferuje 2 wer
sje zaworu antyzamarzaniowego:

• podstawowa w sytuacji, w której pom-
pa ciepła będzie wykorzystywana wy
łącznie jako źródło ogrzewania,

• rozszerzona dla pompy ciepła, któ
ra ma przygotować zarówno czynnik 
grzewczy, jak i chłodniczy o niskim pa
rametrze.

Dlaczego właśnie zawór 
antyzamarzaniowy Caleffi iStop® 108?
– Innowacyjność – nie ma chyba instala
tora czy producenta pomp ciepła, który 
nie znałby zaworu antyzamarzaniowego 
108 Caleffi. Zawór jest autorskim, inno-
wacyjnym produktem Caleffi, który został 
wprowadzony na rynek kilka lat temu, 
a obecnie oferuje rozszerzoną wersję, któ
ra pozwala na wykorzystanie zaworu także 
w systemach grzewczochłodzących.
– Jakość – marka Caleffi nie uznaje kom-
promisów na jakości. Cała oferta Caleffi 
jest opracowywana oraz produkowana 
we Włoszech, tam też przechodzi testy 
jakości, aby następnie trafić na rynek do 
klientów. Caleffi to pełna kontrola nad 
procesem produkcyjnym. Oprócz własnej 
produkcji Grupa posiada również zakład 
obróbki mosiądzu (Pressco), co pozwala 
na przyspieszenie procesu produkcyjnego 
oraz zapewnienie spójności w ramach róż
nych serii komponentów. 
– Niezawodność i oszczędności – polityka 
firmy gwarantuje pełną transparentność. 
Nie ma w ofercie marki produktów tzw. 
„drugiej linii”, więc każdy zawór czy inny 
produkt z logo marki, jaki trafi w wasze 
ręce, będzie tak samo jakościowy i nieza
wodny. Z punktu widzenia klienta jakość 
produktu i jego niezawodność (zapewnio
ne przez lata testów i pracy produktów na 
rynku) zapewnia oszczędność czasu i pie-
niędzy. 
– Sprawdzony i solidny produkt – zawór 
antyzamarzaniowy iStop® jest z powo
dzeniem wykorzystywany od lat na rynku 
instalacyjnym, a jego rozszerzona wersja 
bazuje na konstrukcji i sposobie działania 
swojego poprzednika. www.caleffi.com ●

Urządzenie urządzeniu nierówne, 
czyli jak wybrać odpowiedni  
zawór antyzamarzaniowy

Praca zaworu w okresie 
zimowym przy braku 
zasilania elektrycznego 
pompy

Praca zaworu w okresie 
letnim, przygotowanie 
czynnika o niskiej 
temperaturze

Zawór  
antyzamarzaniowy

https://www.caleffi.com/poland/pl
https://www.caleffi.com/poland/pl/
https://www.caleffi.com/poland/pl/catalogue/zawor-antyzamarzaniowy-108601
https://www.caleffi.com/poland/pl/catalogue/zawor-antyzamarzaniowy-z-czujnikiem-powietrza-108611
http://www.caleffi.com
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Wraz z wprowadzeniem nowych modułów 
internetowych ConnectKey K30RF oferta 
pakietowa kotłów Condens 2300i, Con
dens 5300i, Condens 5700i marki Bosch 
została poszerzona. Moduł ConnectKey 
K30RF przy współpracy z regulatorem 
CW400 umożliwia sterowanie ww. kotła
mi za pomocą smartfona z zainstalowaną 
aplikacją HomeCom Easy. Komunikacja 
z routerem internetowym odbywa się bez
przewodowo (WLAN).

Najważniejsze korzyści:
• pakiety urządzeń – nawet do 2200 PLN 
taniej*,
• szeroki wybór pakietów urządzeń (m.in. 
kotły wiszące, kotły stojące, zasobniki 
c.w.u., automatyka, moduły do komunika
cji bezprzewodowej, systemy powietrzno
spalinowe),
• optymalna kompatybilność wszystkich 
elementów – bezpieczna praca i dłuższa 
żywotność urządzeń,

Oferta pakietowa
kotłów gazowych BOSCH
– TANIEJ DO 2200 PLN BRUTTO*

• modulująca automatyka Bosch (pogodo
wa lub pokojowa) dla jeszcze większego 
komfortu oraz bardziej oszczędnej pracy 
urządzeń,
• możliwość zarządzania mobilnego za 
pomocą smartfona lub tabletu z aplikacją 
Bosch HomeCom Easy.

Nowe pakiety kotłów z modułem 
internetowym K30RF
Wiszące kotły kondensacyjne 
jednofunkcyjne Condens GC2300iW
• zasobnik c.w.u.,
• czujnik temperatury c.w.u.,
• regulator pogodowy CW400,
• bezprzewodowy moduł internetowy 
K30RF,
• system spalinowy (do szachtu lub poziomy).

Wiszący kocioł kondensacyjny 
dwufunkcyjny przepływowy  
Condens GC2300iW
• regulator pogodowy CW400,
• bezprzewodowy moduł internetowy 
K30RF,
• system spalinowy (do szachtu).

Wiszące kotły kondensacyjne 
dwufunkcyjne ze zintegrowanymi 
zasobnikami c.w.u. Condens 

GC5300iWT lub Condens GC5700iWT
• regulator pogodowy CW400,
• bezprzewodowy moduł internetowy 
K30RF,
• system spalinowy (do szachtu).

Stojące kotły kondensacyjne 
dwufunkcyjne ze zintegrowanymi 
zasobnikami c.w.u. Condens C5300iWM
• regulator pogodowy CW400,
• bezprzewodowy moduł internetowy 
K30RF,
• system spalinowy (do szachtu). 

* Dotyczy sugerowanych cen katalogowych 
brutto. 
www.boschhomecomfort.pl ●

18 lat temu, wprowadzając zawór ABQM, 
pierwszy zawór PICV, Danfoss zrewolu
cjonizował rynek HVAC, zapewniając na 
przestrzeni lat doskonałą pracę tysiącom 
obiektów oraz znajdując wielu naśladow
ców idei zaworów regulacyjnych niezależ
nych od zmian ciśnienia.

W 2020 roku przedstawiliśmy kolejną od
słonę tego przełomowego rozwiązania, 
ABQM 4.0. Zaprojektowany specjalnie 
z myślą o najbardziej nowoczesnych i wy
magających budynkach. 
Całkowicie przeprojektowany regulator 
różnicy ciśnienia, sięgnięcie po innowacyj
ne materiały, w pełni automatyczna linia 
produkcyjna to tylko część udoskonaleń 
w stosunku do uznanej już konstrukcji AB
QM. Wprowadzone zmiany składają się 
m.in. na jeszcze dokładniejszą regulację 
przepływu niezmiennie przez cały okres 
działania dzięki poprawie odporności na 
osadzanie kamienia oraz starzenie się za
woru.
Istotnych zmian jest dużo więcej – szersze 
zakresy przepływów, zwiększona klasa 
ciśnieniowa, wersje z gwintem wewnętrz
nym i zewnętrznym, grzybek odciążo

Danfoss AB-QM 4.0: 
niezależny od zmian ciśnienia zawór regulacyjny (PICV) 
dla nowoczesnych budynków

Zawór PICV 
Danfoss AB-QM 
4.0 z zewnętrznym 
gwintem i złączkami 
pomiarowymi

Zawór PICV Danfoss  
AB-QM 4.0 
z wewnętrznym 
gwintem bez złączek 
pomiarowych

Przekrój zaworu 
PICV Danfoss AB-QM 
4.0 przedstawiający 
materiał PPSU 
obniżający odkładanie 
się kamienia

Zawór PICV Danfoss  
AB-QM 4.0 z cyfrowym 
siłownikiem NovoCon® S 
i komunikacją poprzez 
magistralę

go niezawodność oraz doskonałą regula
cję w każdych warunkach.

AB-QM 4.0 może współpracować z kon
wencjonalnymi siłownikami oraz z siłow
nikiem NovoCon®, tworząc rozwiązanie 
skrojone na miarę inteligentnych budyn
ków. Oferując nowe zaawansowane opcje 
dostępne do integracji w systemach za
rządzania budynkiem, jak np. alokowa
nie oraz aktywne zarządzanie zużyciem 
energii w budynku, zdalne wykonywanie 
nastawy i płukania czy możliwość podłą
czenia dodatkowych peryferii, wpisują
cych się idealnie w HVAC 4.0. ●

ny ciśnieniowo, napełnianie i płukanie 
w obu kierunkach, zawsze widoczna na
stawa, a to wszystko w formie prostego 
i szybkiego w projektowaniu oraz przyja
znego w obsłudze zaworu zapewniające

http://www.bosch-homecomfort.pl
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Solidne i przyjazne instalatorom rury 
AMAXPRO składają się z aż trzech warstw 
tworzywa sztucznego, łączonych ze sobą 
w procesie koekstruzji. Trójwarstwowa kon
strukcja oraz zastosowanie unikatowej 
mieszanki materiałów znacząco popra
wiają cechy wyrobu, takie jak: sztywność 
obwodowa, wytrzymałość chemiczna, 
mechaniczna, parametry akustyczne oraz 
możliwość montażu w niskich temperatu
rach, sięgających nawet –10°C. Dzięki wy
konaniu wewnętrznej warstwy rury w ko
lorze białym wszystkie piony kanalizacyjne 
budynku umożliwiają inspekcję kamerą ze 
źródłem światła, co gwarantuje bezproble
mowe bieżące sprawdzanie stanu wnętrza 
systemu kanalizacji sanitarnej. ●

System kanalizacji wewnętrznej
– trzy warstwy

WARSTWA 
ŚRODKOWA
- materiał PP - MD

(wzmocniona minerałami)
- kolor ciemny szary
- właściwości mechaniczne, 

w tym wysoka sztywność

WARSTWA 
ZEWNĘTRZNA
- materiał PP - kopolimer
- kolor szary
- bezpośredni kontakt 

z otoczeniem
- odporność na niską temperaturę 

[-10o C]

WARSTWA 
WEWNĘTRZNA
- materiał PP - kopolimer
- kolor biały
- bezpośredni kontakt ze  

ściekami +90o C [+95o C]
- możliwość inspekcji kamerą

Budowa wielowarstwowej rury systemu kanalizacji wewnętrznej AMAXPRO

Rozpoczyna się nowy rozdział wspólnej hi
storii. Wszystko po to, aby uprościć ofertę, 
przygotować grunt pod dalszy rozwój pod 
jedną, silną, międzynarodową marką oraz 
aby rozszerzyć ofertę ceramiczną Geberit 
o produkty bardziej przystępne cenowo. 
Firma będzie łączyć to, co najlepsze po 
obu stronach ściany pod szyldem Geberit. 
Płyną z tego wymierne korzyści – obsługa 
klientów zostanie przez to poprawiona 
i przyspieszona. 
Wszystko dzięki konsolidacji oferty pod 
jedną marką, a tym samym ograniczeniu 
narzędzi komunikacji i z klientami. Jed
nocześnie sama oferta stanie się prostsza 
– łatwiej będzie obsłużyć klientów logi
stycznie, gdy dysponujemy jednym, a nie 
dwoma brandami. 
Łatwiejszy stanie się także dobór produk
tów – pod jedną marką i w jednym katalo
gu dużo łatwiej będzie odnaleźć produkty 
komplementarne lub odpowiednie do 
pewnych typów łazienek. W związku z tym 
zarówno dopasowywanie oferty, jak i se
lekcja rozwiązań przeznaczonych na spe
cyficzne metraże lub warunki łazienkowe 
stanie się znacznie prostsza.

Zmiany w segmencie produktowym
Od kwietnia 2023 roku produkty marki 
Koło przejdą do portfolio Geberit. Znane 
i popularne serie łazienkowe zmienią bądź 
zachowają swoje nazwy, część produktów 
zostanie uzupełniona także o nowe meble 
łazienkowe. 
Do portfolio serii ceramicznych Geberit 
dołączą umywalki Variform, od kwietnia 
dodatkowo rozszerzone o dedykowa
ne meble łazienkowe. Dostępne będą 
w około 200 różnych wariantach dopa
sowanych do indywidualnych oczekiwań 
inwestorów. 
Seria Traffic zawierająca umywalki i meble 
łazienkowe zmieni swoją nazwę na Geberit 
Smyle. W serii dostępne będą nowe meble. 

Nowe nazwy zyskają również popularne 
kolekcje. W sprzedaży pod szyldem Ge
berit będą dostępne: Selnova (dawniej 
Nova Pro), Selnova Square (dawniej Nova 
Pro Premium), Selnova Compact (dawniej 
Nova Pro Premium dla małej łazienki), 
Selnova Comfort (dawniej Nova Pro Bez 
Barier). 
Produkty popularnej serii Modo podzielo
ne zostaną na trzy kategorie, od kwietnia 
będą obowiązywać nowe nazwy: Modo 
(dawniej meble i umywalki Modo), Selnova 
Square (dawniej miski i bidety Modo) oraz 
Smyle (miski i bidety Modo Pure). 
W strefie prysznica pod szyldem Geberit 
dostępne będą produkty: wanny Selnova 
Square (dawniej wanny Nova Pro), wanny 
Selnova Square asymetryczne (dawniej 
wanny Elipso), a także produkty, które 
zachowają dawne nazwy: wanny Perfect 
i brodziki Nemea.
Marka Koło jednak nie zniknie całkowicie 
z rynku, pozostaną produkty w segmen
cie podstawowym. W sprzedaży dostępne 
będą produkty z serii: Rekord, Idol, Solo, 
Freja, a także wanny: Comfort Plus, Rekord 
i Opal Plus.
Warto też pamiętać, że nie zmieni się 
miejsce produkcji – zakłady produkcyjne 
Geberit w Kole, Włocławku i Ozorkowie 
wciąż będą zapewniać najwyższej jakości 
produkty. Co więcej, to właśnie między in
nymi polskie fabryki nadały kształt obec
nej ofercie ceramicznej Geberit i pozostają 
wciąż niezwykle istotną częścią szwajcar
skiej marki.

Wspólna historia 
Zmiany strategiczne, w tym w portfolio 
produktowym, zapewnią większą spójność 
oferty. Ułatwi to dobór produktów, jedno
cześnie poszerzając asortyment o nowe 
propozycje meblowe do łazienek. Szeroka 
oferta ceramiki Geberit umożliwi zaś obsłu
gę różnych segmentów cenowych rynku. 

Grupa Geberit to europejski lider w pro
dukcji zaawansowanej technologii sani
tarnej. Od momentu jej powstania w roku 
1874 jest pionierem w tym sektorze, nie
przerwanie ustanawiając nowe trendy 
swoimi wszechstronnymi rozwiązaniami. 
Geberit posiada swoje przedstawicielstwa 
w blisko 50 krajach w Europie i na świecie, 
skupia w swoich zasobach 30 zakładów 
produkcyjnych. Największe zakłady znaj
dują się w Szwajcarii, Niemczech i Austrii. 
Siedziba główna znajduje się w Rappers
wilJona w Szwajcarii, a sama firma jest 
notowana na Szwajcarskiej Giełdzie Pa
pierów Wartościowych w Zurychu od 1999 
roku. Grupa Geberit wygenerowała sprze
daż w wysokości 2,9 mld franków szwaj
carskich w 2017 roku, zatrudniając około 
12 000 pracowników. Zakres produktów 
obejmuje linię systemów sanitarnych (sys
temy instalacyjne, spłuczki, baterie umy
walkowe, systemy spłukiwania, syfony, 
toalety myjące), wyposażenie łazienek (ce
ramikę sanitarną, meble łazienkowe, kabi
ny i wanny) oraz systemy rurowe (systemy 
wodociągowe i systemy kanalizacyjne).

Więcej informacji na  www.geberit.pl ●

Łączymy najlepsze 
w łazience
FIRMA GEBERIT MA W SWOIM PORTFOLIO DWIE SILNE MARKI – FLAGOWĄ MARKĘ GEBERIT I MARKĘ KOŁO, BARDZO MOCNĄ 
W SEGMENCIE PRODUKTÓW CERAMICZNYCH. W TYM ROKU DZIAŁANIA BĘDĄ ZMIERZAĆ DO KONSOLIDACJI OFERTY. MARKA 
GEBERIT POZOSTANIE JAKO DOMINUJĄCA, WIODĄCA I OD KWIETNIA 2023 ROKU PRZEJMIE DO OFERTY ZNACZNĄ CZĘŚĆ 
PRODUKTÓW ŁAZIENKOWYCH MARKI KOŁO. 

http://www.geberit.pl
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Historia marki GEBO sięga aż do roku 1936. 
W tym właśnie czasie GEBO uzyskało patent 
na system zacisków, który i dzisiaj stanowi 
podstawę produktową całej grupy GEBO. 
Mowa tu o złączkach zaciskowych z żeliwa 
ciągliwego umożliwiających łączenie rur 
stalowych, stalowych czarnych oraz z PE 
bez spawania lub  gwintowania rury. Po po
nad 85 latach produkt ten stał się swoistym 
symbolem i synonimem oszczędności czasu 
i kosztów montażu instalacji rurowych oraz 
zapoczątkował serię produktową, która do 
dziś używana jest przez większość Instalato
rów i kopiowana przez wielu producentów. 
Złączki zaciskowe tak bardzo utożsamiły 
się już z marką GEBO, że duża część ludzi 
kupując tego typu produkty, niezależnie od 
ich producenta, określa je jako GEBO bądź 
typu GEBO. 
Wspomniane wcześniej złączki zaciskowe, 
od których GEBO rozpoczęło swoją przygo
dę, to grupa produktowa GEBO Special. Są 
to specjalistyczne złączki zaciskowe wyko
nane z żeliwa ciągliwego. Zależnie od typu, 
mogą być użyte w instalacjach stalowych, 
PE lub na rurach stalowych czarnych. Są 
one przeznaczone do ciągłej eksploatacji, 
tworzą połączenia sztywne, są odporne na 
rozciąganie i ściskanie, wyrównują różni
cę potencjałów rurociągu. Nie wymagają 
gwintowania i spawania. Występują w roz
miarach od 3/8” do 4”. Dodatkowo od roz
miaru 2 ½” wyposażone są w kołnierz flan
szowy dla ułatwienia montażu i skręcania.

Aktualnie firma GEBO posiada 10 oddzia
łów: Niemcy (siedziba główna), Polska (pro
dukcja), Hiszpania, Włochy, Węgry, Francja, 
Czechy, kraje Bałtyckie (Litwa, Łotwa, Esto
nia, Finlandia), Ukraina oraz Rosja. Na ryn
ku Polskim firma GEBO istnieje już prawie 
30 lat. To tutaj od wielu lat prowadzona jest 
produkcja i montaż produktów GEBO dla 
całej Grupy. Również w Polsce zlokalizowa
ny jest magazyn centralny dla kilku czoło
wych grup produktowych. 
Jako lider w dziedzinie łączników hy
draulicznych i asortymentu naprawcze
go, GEBO doskonale rozpoznaje potrzeby 
swoich klientów i dostosowuje do nich 
swoje produkty. Z tego też powodu firma 
GEBO postanowiła usprawnić swój kluczo
wy produkt. W ten oto sposób powstała 
nowa grupa GEBO Quick. Szybko stały 
się one najpopularniejszymi produktami 
w asortymencie GEBO. Tak samo jak Spe
cial, Quick stanowią uniwersalne żeliwne 
złączki zaciskowe. Wykonane z żeliwa cią
gliwego, cynkowane ogniowo i elektrogal
wanicznie, idealnie nadają się do moderni
zacji oraz napraw istniejących rurociągów, 
a także na nowo budowane instalacje wod
ne. W odróżnieniu od produktów z grupy 
Special, które wymagały odpowiedniej 
złączki do odpowiadającego im rodzaju 
rury, GEBO Quick jest uniwersalne – dzię
ki czemu za pomocą jednej złączki można 
łączyć odcinki rur ze stali, stali czarnej oraz 
z PE. Oznacza to, iż w bardzo szybki i łatwy 
sposób jesteśmy w stanie połączyć system 
instalacji stalowych z nowoczesnym, zbu
dowanym z polietylenu. Dzięki zastosowa
niu w złączkach mechanizmu zaciskowego 
otrzymujemy szybkie, pewne i szczelne po
łączenia. Dodatkową zaletą grupy Quick, 
w porównaniu z grupą Special, są ich 
mniejsze wymiary. W taki sposób jesteśmy 
w stanie oszczędzić czas i uzyskać wygo
dę montażu w trudno dostępnych miej

scach. Co najważniejsze, przy naprawach 
w tym systemie eliminujemy konieczność 
spawania i gwintowania. Dopuszczalna 
jest nieosiowość łączonych rur, ponieważ 
odchylenie od osi rury może wynosić 3° 
w każdym kierunku. Złączki przeznaczone 
są do pracy z wodą (również przeznaczoną 
do spożycia) oraz sprężonym powietrzem. 
Ich temperatura robocza wynosi do 80°C 
dla wody, 25°C dla wody pitnej oraz 70°C 
dla sprężonego powietrza, a ciśnienie ro
bocze to 10 barów. 
Pomimo wielkiego sukcesu, jaki osiągają 
produkty z grup Special i Quick, oraz ich 
wspaniałych właściwości i stosunkowo 
niewielkich rozmiarów nadal pozostają 
jednak takie instalacje, przy których te 
produkty mogą okazać się za duże. Z tego 
też powodu GEBO postanowiło wyjść na
przeciw wymaganiom instalatorów i opra
cowało swój nowy produkt – kompaktową 
złączkę zaciskową minigebo, przeznaczo
ną do instalacji grzewczych i wody pitnej, 
zbudowanych z rur stalowych. Minigebo 
jest to mosiężna złączka przeznaczona do 
montażu za pomocą klucza imbusowego 
lub śrubokręta z odpowiednią końcówką. 
Praca z nieporęcznymi kluczami francuski
mi, żabkami itp. staje się zbędna. Kompak
towe złączki można wygodnie, oszczędnie 
i ręcznie zamontować, dokręcając dwie 
śruby będące elementem samego produk
tu. Dzięki temu montaż minigebo jest jesz
cze prostszy i szybszy niż innych złączek 
zaciskowych. ●

GEBO – pionier w dziedzinie 
złączek zaciskowych

Michał Kotowski 
Marketing Manager
GEBO Technika International Sp. z o.o.  
Okólna 45, 05270 Marki
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do kawy (SCALA1). Znacznie cichsza w po
równaniu z tradycyjnymi hydroforami praca 
pomp SCALA jest możliwa m.in. dzięki silni
kom chłodzonym wodą.
Zarówno SCALA1, jak i SCALA2 wykonane są 
w stopniu ochrony IPX4D i mogą być insta
lowane na zewnątrz. 

Hydrofory SCALA  
– zabezpieczenia i alarmy
SCALA1 i SCALA2 wyposażone są w szereg 
zabezpieczeń przed niepożądanymi stana
mi w instalacji zaopatrzenia w wodę. 
Diodowy wskaźnik „Grundfos EYE” pozwala 
zweryfikować podłączenie zasilania, pracę 
silnika lub jego zatrzymanie spowodowane 
zakłóceniem lub awarią.
Oba modele posiadają zabezpieczenie przed 
suchobiegiem. W przypadku pracy z samo
zasysaniem aktywowanie alarmu i wyłącze
nie pompy z powodu braku wody na stronie 
ssawnej pompy jest opóźnione o czas, w któ
rym pompa powinna zassać wodę z maksy
malnej głębokości 8 m (ok. 5 minut). Jeżeli 
pompa pracuje z napływem, to w przypad
ku braku wody na wlocie zabezpieczenie 
wykryje brak ciśnienia i przepływu po ok. 
40 sekundach, a pompa zastanie wyłączona. 
Pompy posiadają również funkcję wykrywa
nia nieszczelności w instalacji lub wycieków 
wody z niedokręconych zaworów czerpal
nych. Choć obie pompy mogą pracować na 
zewnątrz, jedynie SCALA2 wyposażona jest 
w zabezpieczenie przeciw zamarzaniu wody.

SCALA1 i SCALA2 – podstawowe różnice
Podstawową cechą różniącą oba modele 
jest zastosowanie przetwornicy częstotliwo
ści w pompie SCALA2 oraz jej brak w SCALI1. 
SCALA2 utrzymuje zatem stałe ciśnienie 
po stronie tłocznej bez względu na zmiany 
rozbioru. Żądane ciśnienie można ustawić 
w zakresie od 1,5 do 5,5 bara. Przy zmianach 
rozbioru w instalacji z pompą SCALA1 ciśnie
nie po stronie tłocznej zmienia się zgodnie 
z charakterystyką pompy. Ważna jest więc 
znajomość maksymalnego rozbioru, aby 
dobrać odpowiednią wielkość tej pompy.
Zarówna SCALA1, jak i SCALA2 są zdolne 
do zasysania wody, jednak modyfikacja 
charakterystyki ssania jest możliwa tylko 
w pompie SCALA1. Przełącznik w obudowie 
pompy umożliwia wybranie trybu pracy od
powiedniego w sytuacji, gdy woda zawiera 

nadmierną ilość powietrza lub gdy pompa 
będzie pracować z napływem. 
Tym, co różni pompy SCALA 1 i SCALA2, są 
również ich możliwości w zakresie komuni
kacji. SCALA1 oferuje możliwość sterowania 
pompą za pomocą technologii Bluetooth, 
natomiast SCALA2 nie posiada tej funkcji. 
Sterowanie pompą SCALA1 możliwe jest 
dzięki darmowej aplikacji GO Remote, którą 
wielu instalatorów zna jako pomocne narzę
dzie w pracy z pompami ALPHA2 i ALPHA3. 
Aplikacja umożliwia włączanie i wyłączanie 
pompy na odległość oraz ustawianie czasu 
jej pracy. Bardzo przydatnym narzędziem 
dostępnym w aplikacji jest funkcja kalenda
rza, umożliwiająca programowanie okresów 
pracy pompy, co znakomicie sprawdza się 
przy wykorzystaniu hydroforu SCALA1 do 
nawadniania. Za pomocą aplikacji możemy 
także skonfigurować zestaw dwóch pomp, 
uaktywnić i wybrać opcje sterowania dla 
zewnętrznego sygnału wejściowego, wyge
nerować raport z pracy pompy oraz odczy
tać dziennik ostrzeżeń i alarmów. SCALA1 
posiada możliwość sterowania sygnałem 
zewnętrznym, co znacznie rozszerza zakres 
zastosowania tego modelu. Pompę można 
dzięki temu wykorzystać m.in. do napeł
niania zbiornika z zastosowaniem łącznika 
poziomu, w automatycznych instalacjach 
nawadniających współpracujących z czujni
kiem wilgotności gleby oraz w instalacjach 
z zewnętrznym przetwornikiem ciśnienia.

SCALA1 czy SCALA2 –  
który hydrofor wybrać?
Dzięki kompaktowej budowie, solidnemu 
wykonaniu i wykorzystaniu nowoczesnych 
technologii oba modele są znakomitym 
wyborem dla osób szukających wielofunk
cyjnych hydroforów do domu i ogrodu. Do 
podnoszenia ciśnienia wody w budynkach, 
w sytuacji gdy utrzymanie stałego ciśnienia 
przy zmieniającym się rozbiorze jest priory
tetem, najlepiej sprawdzi się SCALA2. Do za
opatrzenia w wodę i nawadniania idealnym 
wyborem będzie natomiast SCALA1. Ten 
model należy wybrać również wtedy, gdy 
przewidujemy potrzebę zwiększenia wydaj
ności poprzez dołączenie drugiej pompy, 
jeśli chcemy móc sterować urządzeniem 
zdalnie, za pomocą smartfona, oraz w sytu
acji, gdy dysponujemy bardziej ograniczo
nym budżetem. ● 

Kompaktowe i wielofunkcyjne
hydrofory GRUNDFOS SCALA

MISTRZOWSKA TECHNOLOGIA 
GROHE RAPIDO SMARTBOX

Wymienne
jednostki funkcyjne
do jednouchwytowych
baterii mieszaczowych,
baterii termostatycznych
oraz SmartControl

BATERIE
TERMOSTATYCZNE
Nowe, smukłe rozety o okrągłym
i kwadratowym kształcie zapewniają
więcej miejsca pod prysznicem oraz pełną 
funkcjonalność baterii termostatycznej. 
Odkryj 1- i 2-funkcyjne modele
z przełącznikiem AquaDimmer.

SMARTCONTROL
Innowacyjna technologia GROHE 
SmartControl umożliwia sterowanie 
strumieniami wody nawet z trzech źródeł 
jednocześnie. Intuicyjne i precyzyjne 
pokrętła pozwalają na wygodne ustawienie 
odpowiednich parametrów przepływu 
wody. Prawdziwa przyjemność kąpieli
jest w zasięgu Twojej dłoni. 

JEDNOUCHWYTOWE
BATERIE MIESZACZOWE
Jednouchwytowe rozety idealnie pasują 
do wszystkich kolekcji łazienkowych 
GROHE. Ciesz się eleganckim designem
i obsługą nawet do 3 funkcji prysznica 
dzięki minimalistycznym przełącznikom. 

Wszystkie
baterie
z opcjonalnymi
zaworami
serwisowymi

Odkryj czysty geniusz ukryty w formie zredukowanej do minimium. Firma GROHE
stworzyła system GROHE Rapido SmartBox, który oferuje nieograniczone 
możliwości. Element podtynkowy pasuje do wszystkich elementów zewnętrznych: 
od innowacyjnych baterii podtynkowych GROHE SmartControl, przez baterie 
termostatyczne po nowe, jednouchwytowe rozety mieszaczowe z przełącznikami 
do obsługi nawet 3 funkcji prysznica. Funkcjonalność systemu idzie w parze
z nowoczesnym designem, zapewniając pełną swobodę w projektowaniu 
wymarzonej łazienki. grohe.pl

Możliwość
korekcji
ustawienia

35 604 000

GROHE Rapido Smartbox 
element podtynkowy

Budowa domowych hydroforów przez 
wiele lat nie ulegała większym zmianom. 
Tradycyjny hydrofor składał się z pompy 
samozasysającej wyposażonej w łącznik 
ciśnienia o stałym lub nastawialnym ciś
nieniu załączania oraz zbiornika, najczę
ściej o pojemności kilkudziesięciu litrów.
Ostatnie lata przynoszą duże zmiany i mo
żemy obserwować odwrót od klasycznych 
rozwiązań w stronę kompaktowych urzą
dzeń podnoszących ciśnienie. Do takich 
właśnie nowoczesnych hydroforów należą 
modele SCALA1 i SCALA2 firmy Grundfos.

SCALA1 i SCALA2 – budowa i montaż
Oba hydrofory są urządzeniami typu 
„wszystko w jednym”. Oznacza to, że obudo
wa urządzenia mieści wszystkie niezbędne 
elementy: pompę, zbiornik, zawory zwrot
ne oraz łącznik ciśnienia. Taka kompak
towa budowa jest wielką zaletą wszędzie 
tam, gdzie przestrzeń, w której urządzenie 
ma zostać zamontowane, jest niewielka, 
np. w domach jednorodzinnych pozbawio
nych piwnicy, niewielkich domkach letni
skowych lub altanach na działkach.
Budowa hydroforów SCALA umożliwia rów
nież ich łatwy montaż, który jest możliwy do 
wykonania przez większość właścicieli nie
ruchomości. Prosty, niewymagający użycia 
narzędzi montaż został czytelnie przedsta
wiony w instrukcji obsługi urządzenia oraz 
w obrazkowym przewodniku, które kupują
cy znajdzie w opakowaniu. 
Kolejną zaletą konstrukcji hydroforów 
SCALA jest ich cicha praca. Poziom hałasu 
generowany przez te urządzenia jest po
równywalny do tego generowanego przez 
domową zmywarkę (SCALA2) lub ekspres 
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System KAN-therm ultraLINE, 
czyli nowoczesne rozwiązanie 
na rynku instalacyjnym
BRANŻA SANITARNA OFERUJE OBECNIE OGROMNY WYBÓR MATERIAŁÓW I NARZĘDZI DO MONTAŻU. NASZA OFERTA 
TO ODPOWIEDŹ NA KONKRETNE POTRZEBY UŻYTKOWNIKÓW, ALE RÓWNIEŻ INSTALATORÓW SPECJALIZUJĄCYCH SIĘ 
W MONTAŻU OKREŚLONYCH SYSTEMÓW, ZWŁASZCZA REALIZACJI NIEKOMERCYJNYCH. 

KAN, jako producent, od lat dostarcza 
wysokiej jakości rozwiązań umożliwiają
cych profesjonalne zaopatrzenie budyn
ku w systemy grzewcze i wodne. Jednym 
z nich jest KANtherm ultraLINE. Bazuje na 
dowolnej konfiguracji trzech rodzajów rur 
i kształtek wykonanych z PPSU i mosiądzu, 
kończąc na symetrycznej, nasuwanej tulei. 
W praktyce uniwersalność i wielofunkcyj
ność systemu wynikają z zastosowania 
różnego rodzaju rur, takich jak PERTAL2 

z warstwą aluminium, PEXC i PERT2 z war
stwą EVOH, a także kształtek o tej samej 
konstrukcji i nasuwanej tulei z tworzywa 
PVDF. Standardowo montaż systemu po
winien być prowadzony w temperaturach 
dodatnich. Pamiętajmy również, że do wy
konania połączeń w systemie KANtherm 
ultraLINE rekomendujemy użycie orygi
nalnych narzędzi KANtherm (ręcznych lub 
akumulatorowych), które zapewnia łatwą, 

bezpieczną i bezawaryjną instalację po
szczególnych elementów.

Narzędzia z gwarancją pewnego 
montażu
Zestaw narzędzi KANtherm oparty jest 
na prasie akumulatorowej i kielichowni
cy, dodatkowo wyposażonych w wymien
ne głowice i widelce dostosowane do ca
łego zakresu średnic systemu. Instalator 
może również wykonać montaż, korzysta
jąc ze standardowych pras elektrycznych 
stosowanych do zaciskania promieniowe
go. Opcja ta realizowana jest dzięki spe
cjalnemu adapterowi systemu KANtherm 
ultraLINE oraz prasy typu „PRESS”. 

Dowolna konfiguracja systemów
Warto zwrócić uwagę na możliwość rów
noczesnego łączenia poszczególnych sys
temów KANtherm. Wprowadziliśmy prak 

tyczne rozwiązanie w postaci złączki przej
ściowej / łącznika ultraLINE/PUSH, która 
pozwala na płynne przejście z jednego 
systemu na drugi bez użycia połączeń 
skręcanych. W ten sposób uzyskane po
łączenie traktujemy jako nierozłączne, 
można je więc bezpiecznie ukryć w beto
nie. W zestawie z mosiężną złączką, która 
pozwala na łączenie elementów syste
mów KANtherm PUSH i ultraLINE, a także 
dwóch tulei przesuwnych o odpowied
nich średnicach. 
Systemy KANtherm mają potwierdzoną 
laboratoryjnie ponad 50letnią trwałość. 
Prawidłowy montaż i obsługa to podstawa 
działania systemów KANtherm przez wie
le lat.

Dowiedz się więcej:
https://pl.kantherm.com/system/system
kanthermultraline.  ●

Przedsiębiorcy, którzy chcą zajmować się 
stacjonarnymi urządzeniami chłodniczy
mi, klimatyzacyjnymi i pompami ciepła 
oraz wykonywać takie usługi dla klientów, 
muszą pamiętać o konieczności uzyskania 
odpowiednich certyfikatów zarówno dla 
personelu, jak i firmy. Potwierdzają one 
uprawnienia do instalacji, konserwacji 
lub serwisowania oraz naprawy i likwida
cji urządzeń z chłodniczymi czynnikami 
F-gazowymi. Podczas kontroli jednost-
ki certyfikującej, czyli UDT, dotyczącej 
spełnienia warunków uzyskania certyfika
tu dla przedsiębiorcy, przeprowadzana jest 
weryfikacja wyposażenia technicznego 
instalatora. 
Wychodząc naprzeciw potrzebom na
szych klientów, firma ROTHENBERGER 
przygotowała specjalny zestaw klasy 
Premium (nr kat. 1700.73EX), którego 
zawartość odpowiada wymogom wskaza
nym w rozporządzeniu do ustawy f-ga-
zowej dot. minimalnego wyposażenia 
technicznego odpowiedniego dla wy-
konywania czynności objętych certyfi-
katem w zakresie fluorowanych gazów 
cieplarnianych i substancji kontrolo-
wanych.

ROTHENBERGER od blisko 75 lat projek
tuje, produkuje i dostarcza narzędzia, ma
szyny i urządzenia do instalacji rur oraz 
związanych z nimi prac serwisowych i kon
serwacyjnych. Jako sprawdzony partner 
profesjonalistów z branży HVACR posia
damy szeroki asortyment kompleksowych 
rozwiązań do konserwacji, wykrywania 
nieszczelności, odzyskiwania czynni-
ka chłodniczego, likwidacji i utylizacji 
systemów chłodniczych, klimatyza-
cyjnych, pomp ciepła oraz agregatów 
chłodniczych w pojazdach chłodniczych 
i przyczepach. Dzięki naszym narzędziom 
i urządzeniom wykwalifikowany facho
wiec może być pewny, że instalacja będzie 
działać prawidłowo oraz zachowa szczel
ność i maksymalną efektywność na lata. 
W ROTHENBERGER nie zapomniano także 
o specyfice działu chłodnictwa i klimatyza
cji w kontekście techniki zaciskowej. Tylko 
szczęki i pierścienie zaciskowe specjalnie 
dedykowane dla HVAC są dopuszczone do 
stosowania ze złączkami >B< MaxiPro.
Jeśli więc nie chcesz się martwić o wynik 
kontroli, a jednocześnie zależy ci na najwyż
szej jakości i niezawodności zakupionych 
narzędzi, to ta propozycja jest dla Ciebie! 

Oferowany zestaw RO-F-GAZ pozwoli Ci 
wykonywać swoją pracę w sposób spraw
ny, efektywny i bezpieczny. Kompletując 
ten pakiet, nasi specjaliści zadbali też o to, 
abyś nie musiał się zastanawiać, czy Twój 
wykrywacz nieszczelności ma aktualne 
świadectwo kalibracji oraz gorączkowo 
szukać środków ochrony indywidualnej na 
dzień przed wizytą inspektora UDT.
Wybierając produkty ROTHENBERGER, 
możesz liczyć na kompetentne doradz-
two techniczne w zakresie ich użytkowa
nia oraz łatwy dostęp do oryginalnych 
części zamiennych i kompleksowych 
usług serwisowych. A wszystko po to, aby 
nasze narzędzia i urządzenia mogły Ci słu
żyć przez długie lata.
Zestaw ROFGAZ jest już dostępny w sieci 
hurtowni Centrum Instalacji TADMAR. Je
żeli więc uważasz, że to jest to, czego wła
śnie szukasz, i chcesz się przyjrzeć z bliska 
poszczególnym urządzeniom i narzędziom 
wchodzącym w skład zestawu oraz dowie
dzieć się, co go wyróżnia na tle podobnych 
pakietów dostępnych na rynku, to zachę
camy do kontaktu z Przedstawicielami 
TechnicznoHandlowymi ROTHENBERGER 
Polska. ●

Z zestawem RO-F-GAZ 
kontrola UDT to formalność 

Niezbędne wyposażenie konieczne  

https://pl.kan-therm.com/system/system-kan-therm-ultraline
https://pl.kan-therm.com/system/system-kan-therm-ultraline
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20170002410
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20170002410
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20170002410
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20170002410
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20170002410
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Powiew odświeżenia: hansgrohe Rebris 
Czasami wystarczy zmienić mały szczegół, 
aby uzyskać duży efekt. Mały element, któ
ry ożywia całą łazienkę i nadaje jej świeży 
wygląd. A ta niewielka różnica zasadniczo 
poprawia samopoczucie, ponieważ za
pewnia inteligentne funkcje i niezawod
ną jakość. Subtelność, która robi różnicę, 
nazywa się Rebris od hansgrohe. Nowość 
przekonuje nie tylko wyrafinowanym de
signem produktu w dwóch wariantach, 
ale także technologiami oszczędzający
mi wodę i energię: CoolStart i EcoSmart. 
W ten sposób hansgrohe Rebris wnosi do 
łazienki jeszcze więcej przyjemności i funk
cjonalności.

To co naprawdę się liczy
Rebris od hansgrohe skupia się na tym, 
co najważniejsze w zakresie wzornictwa, 
technologii i funkcji. Nowy produkt mar

ki premium stawia na ponadczasowość, 
jakość, ochronę zasobów i inteligentne 
funkcje, które ułatwiają codzienne życie. 
Rebris jest dostępny w dwóch wariantach 
wzorniczych: Rebris S z miękkimi krzywi
znami i Rebris E z czystymi liniami. Aby 
w pełni dostosować się do osobistych 
potrzeb użytkowników i atmosfery danej 
łazienki, obie opcje są dostępne w dwóch 
wariantach wykończenia – ponadcza
sowym chromie oraz modnej matowej 
czerni. Rebris S i Rebris E szczególnie 
przyciągają wzrok swoim eleganckim 
wyglądem i wyrafinowanym uchwytem 
baterii. Rebris S harmonijnie wkompono
wuje się w różne style łazienkowe dzięki 
miękkiej, okrągłej sylwetce. Rebris E jest 
prosty i geometryczny. Jego minimali
styczna sylwetka wpisuje się szczególnie 
dobrze w nowoczesne przestrzenie. Po
nadto ten sam styl projektowy jest kon
tynuowany w szerokiej gamie produktów 
od hansgrohe – od baterii wannowych, 
przez komplety prysznicowe po akcesoria 
z serii AddStoris. Pozwoli to na stworzenie 
harmonijnej łazienki idealnie dopasowa
nej do potrzeb domowników.

Joanna Tamulska

Marketing Manager
Hansgrohe Sp. z o.o.

Mała zmiana, 
wielki efekt

Więcej codziennych przyjemności
Technologia CoolStart umożliwia łatwe 
oszczędzanie energii w codziennym użytko
waniu. Przy środkowej pozycji uchwytu pły
nie tylko zimna woda – w przeciwieństwie 
do standardowych baterii, które w pozycji 
wyjściowej od razu uruchamiają energo
chłonny proces podgrzewania wody. Dzięki 
temu, przy krótkim włączaniu i wyłączaniu, 
np. podczas zwilżania szczoteczki do zę
bów, nie jest zużywana zbędna energia na 
podgrzanie wody. CoolStart to technologia, 
która sprawia, że ciepła woda płynie tylko, 
gdy naprawdę jej potrzebujemy, czyli kie
dy świadomie przekręcimy uchwyt w lewą 
stronę. Dzięki perlatorowi Coin Slot czysz
czenie Rebris jest dziecinnie proste. Wystar
czy odkręcić perlator od baterii za pomocą 
monety i umieścić go w wodzie z dodatkiem 
środka czyszczącego na bazie cytryny. Zin
tegrowana technologia EcoSmart redu
kuje przepływ wody do zaledwie 5 litrów 
na minutę. Dzięki hansgrohe Rebris do ła
zienki wkracza powiew lekkości i beztroski. 
Asortymenty produktów w obu wariantach 
wzorniczych są dostępne w matowej czerni, 
a także w chromie. ●

SpiroCross AX-J
Nowe oblicze równoważenia hydraulicznego

Prawidłowe równoważenie hy-
drauliczne ma niebagatelne 
znaczenie w instalacjach, syste-
mach HVAC z oddzielnymi obie-
gami i pompami. Także bardzo 
ważne jest odpowietrzenie insta-
lacji i usunięcie zanieczyszczeń. 
Sprzęgło hydrauliczne Spiro-
Cross AX-J łączy te trzy funkcje, 
pozwalając zwiększyć efektyw-
ność systemu przy jednoczesnej 
oszczędności miejsca i kosztów.
Najnowsza odsłona sprzęgła 
dodatkowo wyposażona została 
w silny, zewnętrzny magnes 
neodymowy, który wspomaga 
wyłapywanie cząsteczek ma-
gnetytu.

Sprzęgło hydrauliczne Spiro-
Cross AX-J należy instalować 
pomiędzy obiegiem pierwotnym 
i wtórnym. Aby zapewnić najlep-

szą skuteczność separacji po-
wietrza, woda o najwyższej tem-
peraturze musi być podłączona 
do górnych przyłączy (również 
w przypadku zastosowań chłod-
niczych). Jak zwykle przepono-
we naczynie wzbiorcze powinno 
być podłączone po stronie ssą-
cej pompy obiegowej.
Urządzenia SpiroCross AX-J są 
przeznaczone m.in. dla instalacji 
grzewczych, klimatyzacyjnych 
(nowych, jak i remontowanych) 
w domach jedno- i wielorodzin-
nych oraz mniejszych budyn-
kach komercyjnych. Znakomicie 
sprawdzi się także w niskotem-
peraturowych instalacjach 
z pompami ciepła.

Zalety SpiroCross AX-J:
• równowaga hydrauliczna 

układu,

• optymalne przekazywanie 
ciepła przy bardzo niskich 
stratach ciśnienia,

• pompy obiegowe po stronie 
grzania i odbioru nie zakłóca-
ją swojej pracy,

• ciągła separacja powietrza, 
które usuwane jest przez au-
tomatyczny odpowietrznik na 
górze sprzęgła,

• ciągła separacja zanieczysz-
czeń z wyłapywaniem drob-
nych cząsteczek magnetytu 
- silny magnes neodymowy,

• usuwanie zgromadzonych za-
nieczyszczeń w kilka sekund 
bez przerywania pracy insta-
lacji,

• solidna, odporna na korozję 
mosiężna konstrukcja,

• szybki i łatwy montaż.

Dostępne urządzenia z przyłą-
czami 1”, 1 1/4”, 1 1/2”.

Informacje, fotografie  
SPIROTECH/Husty
www.spirotech.pl

Więcej informacji na stronie:
http://husty.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=253:separator-i-sprzeglo-hyd
rauliczne-spirocross-magnet-mosiezne&catid=96&Itemid=486

SpiroVent Superior S400/S600
Najskuteczniejsze odgazowanie instalacji

Zalety odgazowywacza próżniowego:
– usuwa całe wolne powietrze, mikropę
cherzyki i wszystkie rozpuszczone gazy – 
zapewnia uzyskanie minimalnej możliwej 
ilości gazów w instalacji,
– odgazowany czynnik pozwala usunąć 
uwięzione pęcherzyki, poduszki powietrza,
– wersje z dopełnianiem umożliwiają uzu
pełnianie czynnika i utrzymanie założone
go ciśnienia w instalacji,
– ostrzega przy zbyt częstym uzupełnianiu 
instalacji,
– współpraca z różnymi rodzajami instala
cji (HVAC),
– możliwość współpracy z powszechnie 
stosowanymi systemami utrzymania, sta
bilizacji ciśnienia.
Z racji tego, że gazy usuwane są metodą 
podciśnieniową, miejsce montażu w insta
lacji nie jest tak istotne, jak w przypadku 
separatorów przepływowych.

Odgazowywacz próżniowy należy 
stosować przede wszystkim w systemach:
– z wieloma odgałęzieniami,
– o małej różnicy temperatur,
– gdzie nie można zainstalować separatora 
powietrza przepływowego (liniowego),
– gdy nie można przewidzieć miejsca uwal
niania się gazów z wody,
– gdy w instalacji są małe prędkości prze
pływu.

W ofercie urządzenia:
– piroVent Superior S400 – dla instalacji do 
100 m3 o ciśnieniu roboczym 1–4 barów 
i temperaturach 0–90°C,
– SpiroVent Superior S600 – dla instalacji 
do 325 m3 o ciśnieniu roboczym 2,5–6 ba
rów i temperaturach 0–90°C,
– SpiroVent Superior S600 niskociśnienio 
we – dla instalacji do 325 m3 o ciśnieniu ro
boczym 1–3 barów i temperaturach 0–90°C.

Oprócz wersji podstawowych dostępne 
są także urządzenia z uzupełnianiem in
stalacji i dla instalacji chłodniczych, kli
matyzacyjnych, wyposażone w izolację 
z pianki.
Separatory podciśnieniowe mogą praco
wać w systemach wypełnionych czystą 
wodą lub mieszaninami wody i glikolu 
(maks. 40%).
Urządzenie zapewnia również możliwość 
podłączenia systemów zarządzania bu
dynkiem (BMS) za pomocą złącza RS485 
(magistrala Modbus RTU). Złącze LAN 
i moduł WiFi umożliwiają podłączenie 
urządzenia do dedykowanego serwisu 
internetowego i zdalne sterowanie syste
mem oraz aktualizacje oprogramowania.

Informacje, fotografie, rysunki
SPIROTECH/Husty
www.spirotech.pl ●

PODCIŚNIENIOWE SEPARATORY POWIETRZA (GAZÓW) ZWANE SĄ TAKŻE ODGAZOWYWACZAMI PRÓŻNIOWYMI. SPIROVENT 
SUPERIOR S400/S600 TO W PEŁNI AUTOMATYCZNE URZĄDZENIA, POZWALAJĄCE UZYSKAĆ WYSOKĄ EFEKTYWNOŚĆ 
INSTALACJI (GRZEWCZEJ, CHŁODNICZEJ) PRZY JEDNOCZESNEJ REDUKCJI KOSZTÓW.

Więcej informacji na stronach:
http://husty.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=222:spiroventsuperior
400&catid=93&Itemid=483
http://husty.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=223:spiroventsuperior
600&catid=93&Itemid=483

http://www.spirotech.pl
http://husty.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=222:spirovent-superior -400&catid=93&It
http://husty.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=222:spirovent-superior -400&catid=93&It
http://husty.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=223:spirovent-superior -600&catid=93&It
http://husty.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=223:spirovent-superior -600&catid=93&It
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Anna Pawłowska-Kawa

ZMK SAS Sp. z o.o.,  
ul. Przemysłowa 3, 28100 Owczary
www.sas.busko.pl

Zbiorniki buforowe 
SAS BST

Zbiorniki buforowe są szczególnie polecane 
w instalacjach z pompami ciepła, gdzie ich 
zadaniem  jest zwiększenie tzw. zładu wody, 
czyli pojemności wodnej instalacji. Wpływa 
to na zmniejszenie liczby załączeń pom
py ciepła, co przekłada się na wydłużenie 
żywotności sprężarki i tym samym całego 
urządzenia.  Ponadto energia zgromadzona 
w buforze może posłużyć do odszraniania 
parownika pomp ciepła powietrze–woda. 
Możliwe jest to poprzez odwrócenie cyklu 
pracy pompy ciepła – czynnik o wysokiej 
temperaturze wtłaczany jest na parownik 
dzięki energii zgromadzonej w buforze.

Nasze zbiorniki buforowe SAS BST wypo
sażone są w króćce przyłączeniowe umoż
liwiające podłączenie do nich kilku źródeł 
ciepła. Dostępne są w pojemnościach 100 l, 
200 l, 300 l, 400 l, 500 l, 600 l, 800 l i 1000 l, 
co pozwala na optymalny dobór do potrzeb 
danej instalacji. Dzięki wysokiej jakości izo
lacji termicznej straty ciepła ograniczono 
do minimum. Instalacja grzewcza dopo
sażona w zbiornik buforowy to sposób na 
obniżenie kosztów ogrzewania, co w dobie 
kryzysu energetycznego jest ważne.

Dane techniczne:
–  rozstaw muf przyłączeniowych 90 (lub 

180 na zamówienie) – umożliwia montaż 
blisko ściany, ograniczając tym samym 
zajmowane miejsce w kotłowni,

–  w zbiornikach SAS BST 800/SAS BST 
1000 – możliwość zwiększenia średnicy 
przyłączy króćców zasilania i powrotu 2”, 
celem zmniejszenia oporów hydraulicz
nych (opcja),

–  możliwość demontażu izolacji termicznej 
za pomocą zamka błyskawicznego,

–  zewnętrzne wykończenie zbiornika pian
ką poliuretanową i estetycznym pokrow
cem typu skay,

–  króćce przyłączeniowe 6/4” GW roz
mieszczone równomiernie na całej wyso
kości zbiornika, 

–  możliwość zastosowania grzałki elek
trycznej, przyłącze 6/4”,

–  zbiorniki buforowe SAS BST przy współ
pracy z różnymi źródłami ciepła pozwa
lają obniżyć koszty ogrzewania poprzez 
funkcję magazynu ciepła,

–  możliwość zasilania zbiornika z kilku 
źródeł ciepła oraz przekazywania energii 
cieplnej na instalację grzewczą, wyma
gającą zróżnicowanych temperatur me
dium,

–  dennice zbiorników zaizolowane ter
micznie.

Instalatorze! Zapraszamy na szkolenia 
autoryzacyjne!
Cyklicznie w naszej firmie organizowa
ne są szkolenia dla autoryzowanych in

stalatorów i serwisantów naszych urzą
dzeń grzewczych. Szkolenia odbywają 
się stacjonarnie w siedzibie naszej firmy 
w BuskuZdroju i trwają jeden dzień. 
Udział w naszych szkoleniach jest całkowi
cie bezpłatny!

Podczas szkoleń skupiamy się na maksy
malnym przekazaniu wiedzy technicznej 
niezbędnej do przeprowadzania prawi
dłowego montażu, uruchamiania i serwi
su kotłów i pomp ciepła. Staramy się, by 
grupy były kameralne, tak aby każdemu z 
Was móc poświęcić odpowiednią ilość cza
su. Jeżeli jesteś zainteresowany wzięciem 
udziału w szkoleniu z kotłów gazowych, 
pomp ciepła lub kotłów na paliwa stałe, 
to serdecznie zapraszamy do kontaktu pod 
adresem mailowym: zielonastrefa@sas.
busko.pl.

Jednocześnie przypominamy,  
że do montażu naszej pompy ciepła 
VESTA nie są potrzebne  
uprawnienia f-gaz. 
Monoblokowa pompa ciepła SAS VESTA 
pracująca na naturalnym czynniku ro
boczym – propanie R290 – sprzedawana 
jest w systemie CTI (Complete To Install). 
Oznacza to, że użytkownik otrzymuje 
urządzenie w pełni kompletne, wyposa
żone w podzespoły gotowe do montażu, 
co przekłada się na oszczędności poprzez 
zakup jednego skonfigurowanego do pracy 
zestawu. 

Standardowe wyposażenie pompy 
ciepła VESTA obejmuje:
–  Hermetyczny układ chłodniczy wypeł

niony naturalnym czynnikiem chłodni
czym R290 (propan)

– Obudowa ze stali nierdzewnej
– Układ bez grzałki tacy ociekowej
– Miernik przepływu
– Wentylator o zmiennej wydajności
–  Sterownik elektronicznego zaworu roz

prężnego
–  Druga skrzynka elektryczna z regulato

rem pompy ciepła oraz licznikiem energii 
elektrycznej

–  Panel zarządzający z funkcją regulatora 
pokojowego

–  Moduł zarządzania pracą grzałek elek
trycznych w zbiorniku buforowym 
i zbiorniku CWU

–  GeHydroblock z pompą obiegową 
sterowaną sygnałem PWM, siłowni
kiem do przełączania pomiędzy wodą 
c.o. a c.w.u., zaworem bezpieczeństwa, 
przetwornikiem ciśnienia instalacji hy
draulicznej

–  Moduł internetowy do zdalnego zarzą
dzania pracą pompy ciepła

–  Zestaw czujników temperatur, przewo
dów elektrycznych o długości 5 m 

W przypadku naszej pompy ciepła zarówno 
klient, jak i instalator mają zagwarantowa
ne wsparcie techniczne polskiego produ
centa z ponad 40letnim doświadczeniem 
w branży urządzeń grzewczych. ●

lająca układ instalacji grzewczej centralne
go ogrzewania.
Bufory są niezbędne w instalacjach z no
woczesnymi kotłami zasypowymi, w tym 
z naszymi kotłami VARMO. Aby kotły te 
spełniały restrykcyjne wymogi co do ni
skoemisyjności, muszą pracować z mocą 
nominalną. Zadaniem zbiorników aku
mulacyjnych jest magazynowanie okre
sowego nadmiaru energii w sytuacji 
zmiennego zapotrzebowania na ciepło 

dla potrzeb grzewczych. Dodatkowo 
zastosowanie zbiornika wpływa na peł
ne wykorzystanie ciepła powstającego 
w procesie spalania, kocioł pracujący 
z mocą nominalną uzyskuje najwyż
szą sprawność przy zachowaniu emisji 
zanieczyszczeń na poziomie poniżej 
dopuszczalnych wartości określonych 
przepisami. Wytworzona w kotle energia 
podczas procesu spalania paliwa zosta
je stopniowo przekazana za pośrednic
twem czynnika grzewczego do izolowa
nego zbiornika akumulacyjnego. Może 
ona zostać wykorzystana w późniejszym 
okresie w miarę wzrostu zapotrzebowa
nia na ciepło na cele instalacji grzewczej, 
np. centralnego ogrzewania czy ciepłej 
wody użytkowej.

Niedawno do naszej oferty dołączyły 
zbiorniki buforowe. Buforowe zbiorniki 
ciepła, inaczej nazywane zbiornikami aku
mulacyjnymi, przeznaczone są do magazy
nowania energii cieplnej wygenerowanej 
przez urządzenia grzewcze, takie jak pom
py ciepła, kotły stałopalne czy kotły ga
zowe. Nie należy mylić ich ze zbiornikami 
CWU, których zadaniem jest gromadzenie 
wody na potrzeby użytkowe domowników. 
W buforach magazynowana jest woda zasi

mailto:zielonastrefa@sas.busko.pl
mailto:zielonastrefa@sas.busko.pl
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Dekoracje i wzory w łazience mogą oży
wić wnętrze i zaskoczyć różnorodnością. 
Jak ten cel osiągnąć? Co oznacza „wyko
rzystanie tekstury” w łazience? Ozdobne 
struktury mogą być inspirowane motywa
mi kamienia czy drewna i aplikowane na 
płytkach ściennych czy stosowane poprzez 
farby i fakturowane tynki. Efekt wzmacnia 
stosowanie kolorów, kontrastów czy tak 
modnych dziś powłok matowych, szczot
kowanych czy w połysku. 
Niezależnie od stylu tekstura zawsze przy
niesie spektakularny efekt. Dekoracje, 
wzory i kolory subtelnie ozdabiają wnę
trze. Mogą odwoływać się do natury, stwo
rzyć ciepły klimat, styl modernistyczny, 
vintage lub skandynawski.
Meble łazienkowe oferują szeroki wybór 
wzorów, stylów, kolorów i wykończeń. 
Przykładem jest faktura drewna. Dzięki 
różnorodności odcieni i słojów, od nordyc
kiego jesionu po dąb, wzór daje łazience 
cieplejszy oraz bardziej naturalny wygląd 
zarówno w nowoczesnym, jak i skandy
nawskim stylu. Meble można również ze

stawić w kontraście, który przyniesie cie
kawy, wyrazisty efekt. 
Idealnie sprawdzi się kolekcja Ella, która 
oferuje wiele możliwości. Fronty mebli 
w bieli, szarościach, czerni, w wykończeniu 
perłowym można łączyć z blatami w odcie
niu dębu, bieli, czerni i w wykończeniu per
łowym. W ten sposób powstają wyjątkowe 
i unikatowe kompozycje: w kontraście, 
harmonijnej kolorystyce lub monochro
matyczne i w macie, i w połysku. Różno
rodne zestawienie blatu i frontów szafek, 
szczególnie w połączeniu ich z uchwytami 
chromowymi lub czarnymi, stanowi unika
tową ozdobę łazienki.
Umywalki, które są produkowane z trady
cyjnej ceramiki i Fineceramic, oferują także 
różną powierzchnię i kolory. Fineceramic 
to ceramika nowej generacji, która pozwa
la na uzyskanie cieńszych ścianek o mato
wej lub błyszczącej fakturze. Przykładem 
będą umywalki Ohtake, które cechuje 
przykuwający uwagę kształt i wykończe
nia: w matowej bieli, perłowym odcieniu, 
onyksie, beżu i café. 

Oczywiście klasyczne i zawsze eleganckie 
modele w połyskującej bieli zapewniają 
wspaniały higieniczny wygląd. Łącząc je 
z blatami i bateriami w różnych wykoń
czeniach, tworzą nowe zaskakujące zesta
wienie.
Akcesoria łazienkowe to prosty sposób na 
wprowadzenie dodatkowego kolorystycz
nego efektu. Rose gold, matowa czerń czy 
w połysku to nowe elementy dekoracyjne 
w łazience. Pluszowe i puchate ręczniki 
kąpielowe, w stylu orientalnym hammam 
niczym w SPA, czy lniane w stylu vintage 
stanowią dużą zmianę przy niewielkim 
wysiłku. 
Ponadto dodatki ze szlachetnej ceramiki 
zawsze dobrze będą wyglądać w łazien
ce i świetnie się sprawdzą pod względem 
funkcjonalności. 
Przestrzeń prysznicowa to kolejne miej
sce, które daje mnóstwo możliwości deko
racji. Brodziki z kolekcji Terran i Pyros Sto
nex* to przykłady ozdobnych rozwiązań, 
które są także bardzo funkcjonalne i bez
pieczne, ponieważ powierzchnia materia
łu STONEX* jest antypoślizgowa (wszyscy, 
którzy brali prysznic w brodziku ze śliskim 
dnem, wiedzą, o czym mowa). Materiał 
przypomina naturalny kamień. Jego orga
niczna przyjemna tekstura niczym ziemia 
jest jednocześnie stylowa i wyrafinowana. 
Kolory, od łupka przez kawowy po głębo
ką czerń, dają wiele możliwości kompo
zycyjnych. Kontrast brodzików STONEX* 
z płytkami w połysku na ścianach może 
stanowić również bardzo ciekawą propo
zycję. Wyjątkowy materiał, który został 
opracowany przez markę Roca STONEX, 
używany jest także do produkcji wanien. 
Wanny cechuje połyskująca powierzchnia 
przyciągająca uwagę.
Wiele elementów wyposażenia łazienko
wego może stanowić o ciekawej, ozdob
nej kompozycji. Warto przyjrzeć się moż
liwościom, które dają nam dziś produkty 
łazienkowe. Łącząc struktury, połysk, mat 
i wykończenia metaliczne, można osią
gnąć nieznany dotąd nastrojowy klimat 
i ożywić wnętrze. ●

Stylowa łazienka pełna 
wzorów i tekstur
ZARÓWNO ŚCIANY, JAK I MEBLE ŁAZIENKOWE MOGĄ STANOWIĆ DEKORACJĘ. 
BOGATA OFERTA TEKSTUR POZWOLI UZYSKAĆ CIEPLEJSZY I UNIKATOWY 
WYSTRÓJ.

AKCJA TRWA

Lider odwodnień

od 01.02.2023

ZAKUP
PRODUKT

ZAMONTUJ
URZĄDZENIE

ZDOBĄDŹ
PREMIĘ

PROGRAM PREMIOWY 
dla instalatora

 
SUPER

OFERTA

do 30.11.2023

4 EDYCJA

www.kessel.pl/promocja

Staufix FKA

https://www.roca.pl/produkty/umywalki-lazienkowe
https://www.roca.pl/produkty/brodziki-prysznicowe
https://www.roca.pl/kolekcje-lazienkowe
https://www.roca.pl/katalog/kolekcje/zestawy-mebli-i-umywalki/ella
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Klimakonwektory 
do użytku domowego
NIEZALEŻNIE OD TEGO, CZY PRZEPROWADZASZ REMONT, CZY ROZPOCZYNASZ BUDOWĘ NOWEGO OBIEKTU, W DZISIEJSZYCH 
CZASACH KLUCZOWE ZNACZENIE W PRZYPADKU WYBORU TECHNOLOGII MA EFEKTYWNOŚĆ ENERGETYCZNA ROZWIĄZANIA 
I JEJ WPŁYW NA ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ. DLATEGO JEDNĄ Z NAJWAŻNIEJSZYCH KWESTII JEST ZASTOSOWANIE 
ROZWIĄZANIA GRZEWCZEGO, KTÓRE WSPÓŁPRACUJE Z ODNAWIALNYMI ŹRÓDŁAMI ENERGII, OGRANICZA EMISJĘ 
ZANIECZYSZCZEŃ I PRACUJE W NIŻSZYCH TEMPERATURACH, CO ZWIĘKSZA WYDAJNOŚĆ CAŁEGO SYSTEMU. ROZWIĄZANIEM 
SPEŁNIAJĄCYM TE WYMAGANIA SĄ KLIMAKONWEKTORY, KTÓRE MOGĄ ZARÓWNO GRZAĆ, JAK I CHŁODZIĆ, A DZIĘKI TEMU 
POZWALAJĄ CIESZYĆ SIĘ KOMFORTOWYM KLIMATEM W POMIESZCZENIACH PRZEZ 365 DNI W ROKU. 

Zrównoważona przyszłość
Pompy ciepła znajdują się na szczycie listy 
energooszczędnych rozwiązań w nowych 
budynkach i domach, które są przyjazne 
dla środowiska w zakresie ogrzewania 
i chłodzenia domu oraz wykorzystania 
energii odnawialnej. Jednak aby zmaksy
malizować wydajność pompy ciepła, na
leży ją połączyć z niskotemperaturowym 
emiterem ciepła. W przypadku domów 
jednorodzinnych pompy ciepła są obecnie 
stosowane głównie w połączeniu z ogrze
waniem podłogowym, ale także jako jego 

uzupełnienie. Dzieje się tak dlatego, że 
ogrzewanie podłogowe zapewnia najbar
dziej komfortowy rozkład temperatury 
w pomieszczeniu. 
Jednak musimy pamiętać, że każdy bu
dynek ma zróżnicowane zapotrzebowa
nie na ciepło czy chłód w poszczególnych 
pomieszczeniach. Mogą mieć one różne 
zastosowania, a także oczekiwania użyt
kowników mogą różnić się pod względem 
komfortu pod względem temperatury, np. 
okazjonalnie użytkowany gabinet, pokój 
gościnny czy pokój fitness z pewnością 

będzie wymagał niższej temperatury. 
Kolejnym czynnikiem mającym wpływ 
na komfort cieplny jest nasłonecznienie, 
orientacja pomieszczenia względem stron 
świata i kondygnacja, na której pomiesz
czenie się znajduje. Na przykład pokoje 
z oknami skierowanymi na południe lub 
znajdujące się na poddaszu charakteryzu
ją się większymi zyskami ciepła. Ma to zna
czenie zwłaszcza latem, kiedy w krótkim 
czasie niezbędne jest dostarczenie więk
szej ilości chłodu. W takich przypadkach 
doskonałym uzupełnieniem ogrzewania 

i chłodzenia podłogowego będzie ofero
wany przez firmę Purmo klimakonwektor 
nowej generacji Vido S2. Urządzenie wypo
sażone zostało w wymiennik ciepła o nie
wielkiej pojemności wodnej, które w połą
czeniu z wentylatorem i płynną regulacją 
obrotów zapewnia błyskawiczną reakcję 
i wydajną pracę bez utraty efektywności 
energetycznej. Dla przykładu wydajność 
chłodnicza najmniejszego klimakonwek
tora o szerokości zaledwie 735 mm jest aż 
3–4 razy większa (!!!) niż jedna pętla, czyli 
aż ok. 10 m2 chłodzenia podłogowego!

Klimakonwektor poprawia parametry 
energetyczne w modernizowanych 
budynkach
Istniejące budynki, które są modernizo
wane pod kątem poprawy ich efektyw
ności energetycznej, są zatem idealnym 
miejscem do zastosowania klimakonwek
torów, które mogą pracować zarówno 
w połączeniu z nowoczesnymi niskotem
peraturowymi kotłami kondensacyjnymi, 
jak i pompami ciepła. Wydajność grzewcza 
klimakonwektora Vido S2 jest o ponad 
80% większa niż grzejnika o tej samej 
wielkości przy niskiej temperaturze wody 
z pompy ciepła (40/35/20ºC). Ponadto roz
wiązanie to jest wszechstronne, uniwersal
ne i umożliwia wiele różnych możliwości 
montażu na ścianie, podłodze, suficie lub 
w zabudowie.
Klimakonwektor Vido S2 można z łatwością 
zainstalować w każdym wnętrzu, poza po
mieszczeniami o podwyższonej wilgotno
ści, jak łazienka, kuchnia czy pralnia. Mon
taż Vido S2 jest możliwy także bezpośrednio 
na podłodze tuż przy wysokich oknach. Wy
starczy zastosować odpowiednie akcesoria, 
czyli adaptery do montażu podłogowego 
oraz tylny panel dekoracyjny. 

Ogrzewanie i chłodzenie w jednym
Ze względu na zmiany klimatyczne upalne 
dni z dużym nasłonecznieniem występują 
coraz częściej w naszych szerokościach 
geograficznych. Dlatego użytkownicy po
szukują skutecznych rozwiązań umożli
wiających efektywne chłodzenie domu. 
W takim przypadku najlepszym wyborem 
jest klimakonwektor Vido S2, który może 
służyć zarówno do ogrzewania, jak i chło
dzenia domu, jeśli zostanie połączony 
z rewersyjną pompą ciepła lub oddzielnym 
źródłem chłodu. Technologia płynnej re
gulacji prędkością wentylatora dostarcza 
precyzyjną ilość energii do pomieszczenia 
oraz minimalizuje poziom hałasu. Dzięki 
temu Vido S2 pracuje cicho, niemal bez
szelestnie, niezależnie od tego, czy pracuje 
w trybie ogrzewania czy chłodzenia. Jest 
to doskonała alternatywa dla konieczności 
instalowania oddzielnego, dodatkowego 
urządzenia klimatyzacyjnego.

Inteligentny system sterowania 
Klimakonwektor Vido S2 został zaprojekto
wany w taki sposób, aby pasował do każ
dej instalacji, co pozwala na dużą elastycz
ność w przypadku projektowania wnętrz. 
Ponadto urządzenie posiada inteligentny 
system sterowania, którym można zarzą
dzać za pomocą wbudowanego lub zdal
nego sterownika, umożliwiającego regula
cję do 30 pojedynczych urządzeń. Możliwe 
jest także podłączenie sterownika do sys
temu sterowania inteligentnego budynku.

Więcej informacji na temat klimakonwek
torów oraz ich działania znajdziecie Pań
stwo na kanale YouTube Purmo:
1. Dlaczego i w jakich sytuacjach war
to stosować klimakonwektory? Jakie są 
przewagi tego rozwiązania w stosunku do 

grzejników czy ogrzewania podłogowego? 
Dlaczego klimakonwektory po prostu się 
opłacają? Na te i inne pytania odpowiada 
Piotr Krzemiński, ekspert firmy Purmo. Do
wiedz się więcej > https://www.youtube.
com/watch?v=EgRmegJbhXg. 
2. Jak działają klimakonwektory i dlacze
go są tak skuteczne? Jakie modele do
stępne są w ofercie Purmo i czym kiero
wać się przy wyborze? Porównanie oferty 
rynkowej i różnice pomiędzy dostępnymi 
modelami przedstawia Piotr Krzemiński, 
ekspert firmy Purmo. Dowiedz się więcej > 
https://www.youtube.com/watch?v=sTvU
owJqvAI&t=3s. 
3. Co wyróżnia nowe modele klimakonwek
torów firmy Vido S2 na rynku? 5 najważniej
szych powodów wyróżniających Vido S2 – 
przedstawia Piotr Krzemiński, ekspert firmy 
Purmo. Dowiedz się więcej > https://www.
youtube.com/watch?v=uwXPWM0gZQ. 
4. Jednym z najczęstszych pytań i obaw in
westorów dotyczących klimakonwektorów 
jest poziom hałasu związany z ich pracą. 
Testy poziomu hałasu podczas standardo
wej pracy urządzenia w domu przeprowa
dził Piotr Krzemiński, ekspert firmy Purmo. 
Zobacz, jak cicho pracują klimakonwekto
ry Purmo > https://www.youtube.com/@
PurmoPolska/videos.  ●

https://www.youtube.com/watch?v=EgRmegJbhXg
https://www.youtube.com/watch?v=EgRmegJbhXg
https://www.youtube.com/watch?v=sTvUowJqvAI&t=3s
https://www.youtube.com/watch?v=sTvUowJqvAI&t=3s
https://www.youtube.com/watch?v=uwXPWM0gZ-Q
https://www.youtube.com/watch?v=uwXPWM0gZ-Q
https://www.youtube.com/@PurmoPolska/videos
https://www.youtube.com/@PurmoPolska/videos
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Polski producent Valvex to krajowy lider 
w segmencie zaworów kulowych oraz ar
matury instalacyjnej. Zarządzający firmą 
wychodzą jednak z założenia, iż „kto nie 
idzie do przodu, ten się cofa”, dlatego stale 
inwestują środki w nowe technologie i no
woczesne maszyny produkcyjne. Efektem 
tego jest ciągły rozwój asortymentu. Doty
czy to zarówno segmentu instalacyjnego, 
jak i stanowiącej drugą część oferty firmy 
armatury sanitarnej, z bateriami łazienko
wymi na czele. 
Produkcja bazująca na komponentach 
wysokiej jakości, unikatowe rozwiązania 
konstrukcyjne, wreszcie rygorystyczne te
sty szczelności zaworów stanowią czynniki 
gwarantujące wprowadzenie na rynek pro
duktów dopasowanych pod najbardziej za
awansowane projekty budowlane. 
Dwie najnowsze pozycje z portfolio insta
lacyjnego to zawór kulowy SPIN DN 25 oraz 
zawór kątowy SPIN DN 20 z filtrem i ma
gnesem neodymowym. Ich premiera miała 
miejsce w połowie lutego bieżącego roku. 

SPIN DN 25 to ergonomiczne rozwiązanie 
do podłączenia jednostek wewnętrznych 

Maciej Banaczkowski 
Specjalista ds. Szkoleń i Rozwoju Produktu

Valvex S.A.

Podłączaj efektywniej i bezpieczniej 
z nowymi zaworami od Valvex!

pomp ciepła – również z funkcją chłodzenia 
– i pozostałych urządzeń pracujących 
w instalacjach centralnego ogrzewania, 
wody ciepłej i zimnej oraz chłodniczych. 
Występuje on w dwóch wersjach: G1–G1 
z nakrętką o średnicy 1’’ oraz G1–G5/4 z na
krętką o średnicy 5/4’’. Niniejsze wymiary 
determinują możliwość łączenia zaworów 
z urządzeniami wyposażonymi w przyłącza 
z gwintami zewnętrznymi o średnicy ana
logicznej do ww. Zawory w wersji G1–G1 
można wykorzystać na potrzeby podłącze
nia również urządzeń takich jak: zawór stre
fowy, separator zanieczyszczeń, sprzęgło 
hydrauliczne czy grupa pompowa. 
SPIN DN 20 z filtrem i magnesem neo-
dymowym jest zaworem zaprojektowa

nym w celu ochrony elementów instalacji 
przed zanieczyszczeniami stałymi i ma
gnetycznymi. Stosuje się go w instalacjach 
wodociągowych wody ciepłej i zimnej, 
jak również centralnego ogrzewania 
oraz chłodniczych. Szczególnie polecany 
jest on do wykorzystania w instalacjach 
z kotłem gazowym z przyłączem o średni
cy 3/4’’. Sprawdzi się również w układach, 
w których niezbędna jest ochrona przed 
cząsteczkami magnetycznymi pomp obie
gowych oraz wymienników.
Kluczowym parametrem wyróżniającym 
SPIN DN 20 jest siła magnesu na poziomie 
6200 Gs. Zestawiając tę wartość z wielko
ścią zaworu, czyni go to jednym z najbar
dziej uniwersalnych zaworów dostępnych 
na polskim rynku. Jego niewielkie roz
miary w stosunku do standardowych se
paratorów magnetycznych pozwalają na 
umieszczenie go w instalacjach z niewielką 
przestrzenią montażową.
Wyposażenie zaworu w magnes neodymo
wy ma na celu usunięcie zanieczyszczeń 
magnetycznych z czynnika w instalacji. 
Cząstki magnetyczne nie tylko stanowią 
zagrożenie dla pracy pomp obiegowych, 
ale mogą także powodować spadek efek
tywności pracy wymienników w urządze
niach grzewczych. Choć zanieczyszczenia 
te powstają w instalacji głównie w wyniku 
procesów korozyjnych, mogą również sta
nowić pozostałość po pracach instalator
skich. Stosowanie filtracji magnetycznej 
zalecane jest do zabezpieczenia zarówno 
starych, jak i nowych instalacji. 
Drugi istotny element zaworu to filtr siat
kowy odpowiedzialny za wyłapanie pozo
stałych niemagnetycznych zanieczyszczeń 
stałych. Umieszczenie magnesu w szczel
nej, demontowanej osłonie chroni go 
przed procesami korozyjnymi, jak również 
pozwala na dokładne oczyszczenie po
szczególnych elementów z nagromadzo
nych cząstek magnetycznych. Po wycią
gnięciu magnesu z osłony cząstki odpadną 
od niej samoistnie. Usunięcie ich bezpo
średnio z magnesu byłoby niemożliwe.

Podsumowując – Valvex wyszedł naprze
ciw oczekiwaniom instalatorów poszuku
jących dodatkowych rozwiązań w zakresie 
przyłączania i zabezpieczenia głównych 
elementów instalacji. Z jednej strony 
otrzymali oni SPIN DN 25 – uniwersalny 
pod kątem możliwości przyłączeniowych 
zawór kulowy, zaprojektowany głównie na 
potrzeby podłączenia pomp ciepła. Drugą 
nowością jest kompaktowy i łatwy w czysz
czeniu zawór kątowy SPIN DN 20 z filtrem 
i magnesem neodymowym. Ochroni on 
ważne elementy instalacji, jak również za
bezpieczy przed zanieczyszczeniami stały
mi i magnetycznymi. ●

SPIN DN 25

SPIN DN 20 z filtrem i magnesem neodymowym

Wysoka wytrzymałość
w dobrej cenie.
Obejmy Hobby do wielu zastosowań.

niczuk.pl

Uniwersalność i wytrzymałość to najważniejsze zalety obejm Hobby. Zastosowana w obejmach z okładziną 
wkładka EPDM o unikalnym kształcie zapewnia zwiększone tłumienie drgań. Specjalne podkładki zapobiegają 
wypadaniu śruby podczas montażu. Obejmy polecane są szczególnie dla rur tworzywowych.
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Każdy kryzys potrzebuje  
bohatera
Pomóż swoim klientom zmniejszyć koszty ogrzewania dzięki produktom Honeywell Home

TERMOSTAT PROGRAMOWALNY SERII T3
Oszczędź 

do

10%
rocznie

Wymień termostat mechaniczny na termostat 
programowalny z zaawansowaną regulacją  
czasowo-proporcjonalną TPI serii T3. 
Dzięki tej zmianie Twoi klienci mogą zaoszczędzić  
na kosztach ogrzewania do 10% rocznie.

TERMOSTAT PROGRAMOWALNY SERII T4
Oszczędź 

do

12%
rocznie

Termostat programowalny zapewni dodatkowe 
oszczędności dzięki zaawansowanej regulacji TPI 
połączonej z funkcjonalnością OpenTherm. 
Wymiana termostatu mechanicznego na serię T4  
pomoże Twoim klientom zaoszczędzić na kosztach 
ogrzewania do 12% rocznie.

ZAWORY I GŁOWICE TERMOSTATYCZNE
Oszczędź 

do

18%
rocznie

Wymiana zaworów grzejnikowych na zawory z regulacją 
przepływu i głowic termostatycznych na modele  
o najwyższej klasie efektywności energetycznej, pozwoli 
zaoszczędzić do 18% rocznie na kosztach ogrzewania.

TERMOSTAT T6 I ZESTAWY GRZEJNIKOWE
Oszczędź 

do

32%
rocznie

Zastępując termostat mechaniczny – inteligentnym
termostatem z dostępem zdalnym, a ręczne zawory 
grzejnikowe – głowicami termostatycznymi oraz
zaworami z regulacją przepływu, Twój klient może
zaoszczędzić do 32% rocznie na kosztach ogrzewania.

BEZPRZEWODOWY SYSTEM STREFOWY
EVOHOME I REGULATORY GRZEJNIKOWE Oszczędź 

do

32%
rocznie

Wymiana ręcznych głowic termostatycznych  
i mechanicznego termostatu na elektroniczne  
regulatory grzejnikowe oraz zaawansowany system 
regulacji strefowej może przynieść oszczędności  
powyżej 32% rocznie na kosztach ogrzewania.

Źródła: BEAMA report 2022, https://www.beama.org.uk/static/ 
25a01cf4-39d5-45ed-b7f67c57d0a08146/Estimated-fuel-bill-savings-from-
heating-control-upgrades.pdf. Indywidualne oszczędności energii zależą od 
istniejących urządzeń grzewczych, warunków otoczenia i stylu życia.

© 2022 Resideo Technologies Inc. Znak towarowy Honeywell Home jest używany  
na podstawie licencji od Honeywell International Inc.

Wszyscy wiemy, jak wiele problemów mogą 
sprawiać skropliny powstałe w wyniku pra
cy klimatyzatora czy kotła, zwłaszcza jeżeli 
miejsce montażu urządzenia jest oddalone 
od pionów kanalizacyjnych.
W przypadku braku możliwości odprowa
dzenia skroplin do istniejącej kanalizacji 
pozostaje nam odprowadzenie ich poza 
budynek, na zewnątrz. Co jednak w sytu
acjach, gdy i takiej możliwości nie mamy 
ze względu na usytuowanie urządzenia lub 
pomieszczenia, w którym się on znajduje? 
Rozwiązaniem tego problemu jest zastoso
wanie specjalnych pompek dedykowanych 
do tej kategorii urządzeń.
Francuska firma SFA, która jest światowym 
liderem w produkcji pomporozdrabniaczy 
i pomp, w swojej ofercie ma również pomp
ki zarówno do skroplin z klimatyzatorów 
typu SPLIT, jak i do odprowadzania skroplin 
z urządzeń chłodniczych oraz kondensatu 
powstałego w wyniku pracy kotłów kon
densacyjnych. W unowocześnionej gamie 
urządzeń Sanicondens została zwiększona 
ich wydajność przy zachowaniu ich cichej 
pracy i estetycznego wyglądu.
W przypadku odprowadzania skroplin z kli
matyzatorów SFA proponuje trzy rodzaje 
produktów. Różnią się one przede wszyst
kim sposobem instalacji. Pozwala to na do
branie optymalnego rozwiązania w zależ
ności od rodzaju klimatyzatora oraz miejsca 
jego instalacji.
Sanicondens Clim Mini S to mała pomp
ka o mocy 22 W, zasilana 220–240 V/50Hz 
i wykonana w klasie ochrony IP24. Chroni 
przed zawilgoceniem pomieszczenia i sto
sowana jest tam, gdzie nie ma możliwości 
odprowadzenia skroplin grawitacyjnie lub 
muszą być one przetłoczone w pionie lub 
poziomie. Pompka przetłacza skropliny na 
maksymalną wysokość 6 m (przy odległo
ści tłoczenia w poziomie = 0 m) lub 60 m 
w poziomie (wysokość podnoszenia = 0 m) 
cienką rurką elastyczną o średnicy 6 mm. 
Oczywiście oba te parametry są ze sobą 
ściśle związane, to znaczy im wyższa wy
sokość tłoczenia skroplin, tym odległość 
tłoczenia w poziomie się zmniejsza. W ze
stawie znajduje się moduł pompowy oraz 
moduł sterujący. Pompka załącza się au
tomatycznie poprzez pływak w momencie 
pojawienia się skroplin na tacy ociekowej 

klimatyzatora. Jej maksymalna wydajność 
to 9 l/h.
Sanicondens Clim Pack S to urządzenie 
Sanicondens Clim Mini S zaopatrzone do
datkowo w listwę montażową do instalacji 
pompki poza klimatyzatorem. Pozwala ono 
na odprowadzanie skroplin w przypadku 
klimatyzatorów, które ze względu na swoją 
konstrukcję uniemożliwiają montaż pomp
ki bezpośrednio w obudowie.
Sanicondens Clim Deco to pompka o mocy 
22 W, ze zintegrowanymi modułami steru
jącym i pompowym. Zasilana 220–240 V/ 
50Hz. Występuje w klasie ochrony IP24. Ca
łość znajduje się w jednym elemencie mon
towanym bezpośrednio pod klimatyzato
rem. Niewielkie wymiary oraz nowoczesne 
wzornictwo tworzą wrażenie pełnej inte
gralności z klimatyzatorem. Jej wydajność 
to 12 l/h, a maksymalna wysokość tłoczenia 
to 6 m lub 60 m w poziomie.
Przyjmuje się, że ilość skroplin z klimatyza
tora wynosi mniej więcej od 0,5 do 0,8 l/h na 
kW chłodzenia (wartość ta może się znacz
nie zwiększyć w pomieszczeniach o bardzo 
wysokiej wilgotności). Dla przykładu: klima
tyzator 5 kW, ilość skroplin z tego klimatyza
tora będzie wynosiła od 2,5 do 5 l/h. Aby wy
konać funkcjonalną instalację dostosowaną 
do klimatyzatora, ważne jest, aby brać pod 
uwagę straty ciśnienia: odległość modułu 
sterowania od pompki, wysokość tłoczenia 
i odległość poziomą tłoczenia.
W przypadku odprowadzania kondensatu 
powstałego podczas pracy kotła konden
sacyjnego SFA proponuje trzy modele urzą
dzeń, które można bardzo prosto i szybko 
podłączyć do kotłów kondensacyjnych. 
Zdarza się, że piony kanalizacyjne odda
lone są od kotła i odprowadzenie skroplin 
w sposób grawitacyjny nie jest możliwe. 
Rozwój techniki grzewczej spowodował, 
że wielu inwestorów modernizuje swoje 
dotychczasowe kotłownie, instalując ko
tły kondensacyjne. O ile zamiana samego 
kotła nie jest niczym skomplikowanym, 
o tyle problemy napotykamy w momencie 
pracy urządzenia, które generuje konden
sat. Urządzenia Sanicondens rozwiązują 
te problemy, pozwalając na przetłoczenie 
kondensatu cienkimi rurkami zarówno 
w pionie, jak i poziomie do oddalonych 
pionów kanalizacyjnych i zapewniają pra

widłowe funkcjonowanie urządzeń bez 
kosztownych i pracochłonnych prac ada
ptacyjnych. 
Sanicondens Mini jest małym i kompakto
wym urządzeniem o mocy 60 W, które prze
pompowuje skropliny do wysokości 4,5 m 
i na odległość do 50 m. 
Sanicondens Pro to pompka ze zbiorni
kiem o dużej pojemności i mocy urządzenia 
60 W, zasilana 220–240 V/50Hz, wykonana 
w klasie ochrony IP20. Urządzenie zapew
nia cichą pracę < 45 dB(A) i odprowadza 
kondensat z kotłów gazowych, olejowych, 
klimatyzatorów typu split oraz kasetowych, 
lad chłodniczych i osuszaczy. 
Sanicondens Best Flat jest to pompa za
opatrzona w neutralizator skroplin o mocy 
60 W. Przetłacza skropliny do 4,5 m w pio
nie i do 50 m w poziomie. Dodatkowy kabel 
umożliwia podłączenie urządzenia sygna
lizującego awarię (np. żarówka, syrena, 
dzwonek 220 V). Pompa Sanicondens Best 
została wyposażona w pojemnik neutra
lizujący wypełniony granulkami. Kwaśny 
kondensat przechodzi przez czynnik zobo
jętniający (hydrolizat magnezu), gdzie dalej 
tłoczony jest z neutralnym PH.
Dodatkowo w ofercie SFA można znaleźć 
Sanineutral, czyli neutralizator kondensa
tu z kotłów kondensacyjnych. Produkt ten 
służy do eliminacji kwaśnego kondensatu 
przed jego odprowadzeniem do kanali
zacji, szamba lub oczyszczalni ścieków. 
Działa na zasadzie grawitacyjnego prze
puszczenia kondensatu przez złoże neu
tralizujące bez użycia pompy. Może być 
stosowane razem z pompami Sanicondens 
Mini i Pro. 
Wszystkie urządzenia produkowane są 
w naszych fabrykach na terenie Francji, 
co gwarantuje najwyższą jakość potwier
dzoną przez ISO 9001 AFAQ. SFA posiada 
sieć 55 punktów serwisowych rozmiesz
czonych na terenie całego kraju. Więcej 
informacji na stronie internetowej www.
sfapoland.pl. ●

Odprowadzanie skroplin 
z kotłów kondensacyjnych i klimatyzatorów
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Rura PE-RT/Al/PE-RT to wielowarstwowa 
rura kompozytowa z wkładką aluminiową 
zgrzewaną doczołowo, stanowiącą stu
procentową barierę antydyfuzyjną, która 
zapobiega przenikaniu tlenu do wnętrza 
instalacji, chroniąc instalację przed ko
rozją. Warstwę wewnętrzną i zewnętrz
ną rury stanowi wzmocniony polietylen 
(PERT); wzmocnienie polietylenu polega 
na dodaniu odpowiedniej liczby łańcu
chów łączących, które łączą struktury 
krystaliczne w polimerze, co poprawia 
wytrzymałość, wydajność w podwyższo
nej temperaturze, odporność chemiczną 
i odporność na powolne pękanie. War
stwy rury zespolone są ze sobą za pomo
cą środków klejących.

Wavin Tigris –
Rura PE-RT/AL/PE-RT
SYSTEM WAVIN TIGRIS TO NIE TYLKO ZŁĄCZKI K5/M5 (16–40 MM), K1/M1 (50–75MM)ORAZ MX (16–32MM) 
ALE RÓWNIEŻ PASUJĄCE DO NICH RURY WIELOWARSTWOWE PEXC/AL/PE ORAZ PERT/AL/PERT.

Zastosowanie rur PE-RT/Al/PE-RT

– instalacje ciepłej i zimnej wody 
– instalacje centralnego ogrzewania 
– ogrzewanie podłogowe
–  instalacje technologiczne (woda lodo

wa i sprężone powietrze)

Zalety rur PE-RT/Al/PE-RT

–  Bezpieczna dla wody pitnej – posiada 
atest higieniczny PZH

–  Stabilność wymiarowa, odporność na 
ściskanie, a jednocześnie elastyczność 
podczas pracy

–  Minimalna rozszerzalność cieplna 
(w porównaniu z miedzią)

–  Zredukowane zapotrzebowanie na 
złączki dzięki łatwemu gięciu rury

–  Odporność na korozję, brak osadów
–  Duża średnica wewnętrzna 

zapewniająca optymalną 
charakterystykę przepływu

–  Zakres średnic (od 16 mm do 25 mm 
i 75 mm)

Budowa kompozytowej rury wielowarstwowej PE-Xc/AL/PE oraz PE-RT/AL/PE-RT

Typy połączeń:
Rura PERT/Al/PERT jest kompatybilna z wszystkimi złączka
mi systemu Tigris, zarówno zaciskanymi promieniowo K1, K5 
(złączki tworzywowe) i M1, M5 (złączki mosiężne), jak i najnow
szymi złączkami MX zaciskanymi osiowo (Axial press).

Rury PE-RT/Al/PE-RT dostępne są w zakresie średnic:
–  indeks: 3052202 Rura PERT/Al/PERT c/z PN10 16 × 2 (600 m)
–  indeks: 3052191 Rura PERT/Al/PERT c/z PN10 16 × 2 (200 m)
–  indeks 3059248 Rura PERT/Al/PERT c/z PN10 20 × 2,25 (100 m)
–  indeks 3059250 Rura PERT/Al/PERT c/z PN10 25 × 2,25 (50 m)

Polietylen PE lub PERT

Warstwy klejące

Aluminium

PEXc lub PERT1

Nagrody Wavin 
dla naszych dystrybutorów

Wyróżnienia za najlepsze wyniki w sprzedaży 
zostały przyznane po raz pierwszy. Z przyjem
nością informujemy, że w gronie laureatów 

WAVIN POLSKA, DOCENIAJĄC WYJĄTKOWE ZAANGAŻOWANIE W PROMOCJĘ I SPRZEDAŻ SWOICH PRODUKTÓW, PRZYZNAŁ 
NAGRODY DLA NAJLEPSZYCH DYSTRYBUTORÓW SIECI TADMAR. 

znalazło się aż dziesięciu przedstawicieli na
szej sieci. Tytuł Diamentowego Dystrybutora 
Roku 2022, za najwyższą sprzedaż w sieci 

Diamentowy Dystrybutor Roku 2022:  
oddział w Poznaniu (ul. Lutycka) 

Złoty Dystrybutor Roku 2022: 
oddział w Zielonej Górze, oddział w Koninie, oddział 
w Rzeszowie, oddział w Nowym Sączu

Srebrny Dystrybutor Roku 2022: 
oddział w Krakowie (ul. Zawiła), oddział we Wrocła
wiu (ul. Karmelkowa), oddział w Szczecinie, oddział 
w Lesznie, oddział w Gorzowie Wielkopolskim

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy 
i liczymy na kolejne sukcesy!

dystrybucji Tadmar, przyznano oddziałowi 
w Poznaniu. Pozostali laureaci otrzymali cer
tyfikaty Złotych i Srebrnych Dystrybutorów. 

Warunki stosowania Klas zastosowań Temperatura pracy Ciśnienie pracy

1 
2
4
5 

60ºC
70ºC
20–40–60ºC 
20–40–80ºC 

10 barów
10 barów
10 barów
10 barów

Współczynnik  
rozszerzalności cieplnej 0,025–0,030 mm/m · K

Przewodność cieplna 0,4 W/ m · K
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Energooszczędne ogrzewanie budynków
z zastosowaniem urządzeń  
VOLCANO i WING

Oferta produktowa VTS pozwala na zabez
pieczenie komfortu cieplnego w obiekcie. 
Nagrzewnice wodne VOLCANO w szybki 
i efektywny sposób podnoszą tempera
turę powietrza. Dodatkowo nagrzewnice 
wspierane są przez pracę destratyfikato
rów VOLCANO VRD, których zadaniem jest 
transfer ciepłego powietrza (gromadzone

go pod stropem) w przestrzeń użytkową. 
Aby maksymalnie ograniczyć straty ciepła, 
a co za tym idzie zredukować koszty ogrze
wania, stosowane są kurtyny powietrzne 
WING zabezpieczające drzwi oraz bramy. 
Zastosowanie pełnego systemu grzew
czego pozwala na zredukowanie kosztów 
ogrzewania obiektu nawet o 30%. ●

Rozpocznij pracę  
z nowym Wavin Tigris MX
Skontaktuj się z naszym Account Managerem i poznaj szczegóły „Ak
cji narzędziowej”, i dowiedz się, jak otrzymać narzędzie do montażu 
Wavin Tigris MX warte kilkanaście tysięcy nawet za 1 zł.

Kontakt do Account Managerów:

• Województwo pomorskie i kujawskopomorskie: 691 710 656; 
• Województwo zachodniopomorskie, lubuskie (północ): 691 710 658;
• Województwo świętokrzyskie, podkarpackie, lubelskie (południe):  

691 710 649;
• Województwo podlaskie, warmińskomazurskie, mazowieckie: 

691 710 624;
• Województwo mazowieckie, lubelskie (część północna, do Lublina): 

691 710 613;
• Województwo małopolskie: 691 710 646;
• Województwo śląskie: 691 710 638;
• Województwo dolnośląskie, opolskie: 691 710 629;
• Województwo łódzkie: 691 710 573;
• Województwo wielkopolskie, lubuskie (część południowa,  

do Gorzowa): 691 710 672. ●

SYSTEMY INSTALACYJNE TECHNIKA GRZEWCZA

Grzejniki pionowe, poziome, płaskie, „że
berkowe”, geometryczne i minimalistycz
ne… Wiemy, że mnogość kształtów kalory
ferów może zaskoczyć niejednego klienta. 
Dlatego jeśli potrzebujesz dobrać grzejnik, 
ale nie wiesz, który kształt wybrać, by uzy
skać dobry efekt, już spieszymy z podpo
wiedziami. Przeczytaj artykuł i sprawdź, 
jaki model będzie najlepiej prezentował 
się w danym mieszkaniu lub domu! 

Główne rodzaje grzejników 
• Grzejniki panelowe – to rozwiązanie 

dla małych mieszkań z ograniczoną 
przestrzenią. Są bowiem kompaktowe 
i mieszczą się nawet w wyjątkowo nie
dużych pomieszczeniach.  

• Grzejniki członowe – masywne kalory
fery, składające się z połączonych ele
mentów (tzw. żeberek).   

• Grzejniki drabinkowe – idealne do ła
zienek, ponieważ z łatwością rozwiesisz 
na nich ręczniki lub ubrania wymagające 
dosuszenia.  

• Grzejniki dekoracyjne – designerskie 
kaloryfery, które spełniają nie tylko 
funkcję grzewczą, ale też dekoracyjną. 
Dostępne w wielu wariantach kolory
stycznych i różnych kształtach, od pro
stych po wyjątkowo oryginalne. 

• Grzejniki elektryczne – grzejniki o róż
nych rozmiarach, działające dzięki ener
gii elektrycznej. Są kompaktowe, a jed
nocześnie bardzo wydajne. Mogą być 
zarówno proste, drabinkowe, jak i deko
racyjne. 

Kształt grzejnika a aranżacja  
– jak dobrać ten najlepszy? 
Wskazujemy grzejniki z oferty Instal Pro
jekt, do różnych stylów i aranżacji po
mieszczeń.
Kształt grzejnika powinien być dopaso
wany do aranżacji mieszkania – to naj
ważniejsza zasada. W wystroju stawiasz 
na wyraźne kształty i modną loftową lub 
industrialną stylistykę? Odpowiednim wy
borem będzie np. grzejnik SISI o idealnie 
prostokątnych krawędziach lub grzejnik 
Mondrian o mocno geometrycznej formie.  

Jaki kształt grzejnika wybrać? 
Podpowiadamy! 

Pamiętaj, że grzejniki dekoracyjne to wy
jątkowe produkty, które mogą diametral
nie odmienić wygląd wnętrza i stanowić 
niebanalną, czasami nawet główną ozdo
bę pomieszczenia, zdolną zachwycić każ
dego gościa. Dlatego tak ważne jest, by do
pasować styl kaloryfera do stylu obecnego 
w aranżacji. Efekt spójności zawsze robi 
dobre wrażenie! 

Dopasowanie  
do praktycznych potrzeb 
Zaprezentujmy to na przykładzie łazienki 
– prawdopodobnie najbardziej użytkowe
go pomieszczenia w Twoim domu.  Kiedy 
dobierasz grzejnik do łazienki, pamiętaj 
o tym, że ma on nie tylko grzać, ale też dzia
łać jako suszarka do mokrych ręczników. 
Dlatego zwróć uwagę na kształt pod kątem 
dostępnych drabinek, relingów, wiesza
ków i półek, ułatwiających rozwieszanie 
tkanin. Przykładowy grzejnik łazienkowy 
godny polecenia to STICK LEVEL – odpo
wiedni do zamontowania nad wanną. 

Dopasowanie  
do pozostałego wyposażenia 
Zdecydowanie warto dopasować kształt 
grzejnika do pozostałego wyposażenia: 
sprzętu AGD, RTV, mebli i dodatków. Je
śli do tej pory stawiałeś na skandynawski 
minimalizm, wybierz kaloryfer o prostym 
i uniwersalnym kształcie, np. grzejnik po-
kojowy TUBUS lub AFRO. W Twoim domu 
pojawiają się designerskie rozwiązania 
– odrobina sztuki i oryginalne dekoracje? 
W takim razie najprawdopodobniej doce
nisz dekoracyjny charakter grzejników 
z linii INVENTIO. Jeśli natomiast zależy 
Ci na dyskretnym kaloryferze, który nie
mal stopi się z zastanym wyposażeniem, 
koniecznie sprawdź grzejnik INDIVI z lu
strzaną powłoką. 

Podsumowanie 
Teraz widzisz, że mnogość i różnorodność 
kształtów z jednej strony stwarza trud
ność, ale z drugiej otwiera przed Tobą 
ogrom możliwości aranżacyjnych i funk
cjonalnych. Po poznaniu głównych typów 
kaloryferów możesz świadomie wybrać 
model najlepszy dla zastanego metrażu, 
wystroju, potrzeb grzewczych i pozosta
łych sprzętów oraz dekoracji. W efekcie 
tego zyskasz zarówno źródło ciepła i przy
tulności, jak i dodatkową dekorację – do
kładnie dopasowaną do Twoich potrzeb 
oraz oczekiwań. Cały katalog grzejników 
od Instal Projekt znajdziesz na stronie  
niezawodny.pl/katalog. ●

Dopasowanie do metrażu 
Kształt w znacznej mierze decyduje 
o rozmiarach grzejnika. Dlatego w małych 
mieszkaniach najlepiej sprawdzą się grzej-
niki poziome, które nie zajmują zbyt wiele 
miejsca i które z powodzeniem umieścisz 
np. pod parapetem. Jeżeli zaś metraż nie 
stwarza ograniczeń, możesz wybrać w za
sadzie dowolny grzejnik dekoracyjny, na
wet ten największy, przyjmujący formę 
ścianki działowej lub dodatkowego lustra. 
Do dużych pomieszczeń pasują też grzej-
niki kolumnowe (tzw. żeberkowe). 

Grzejnik Mondrian, Instal Projekt

https://sanpolprofi.pl/ogrzewanie/grzejniki/panelowe
https://sanpolprofi.pl/ogrzewanie/grzejniki/lazienkowe
https://sanpolprofi.pl/ogrzewanie/grzejniki/elektryczne
http://niezawodny.pl/katalog
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Będzin
ul. Kościuszki 50

1

Białystok
ul. Przędzalniana 60

2

Bielsko-Biała
ul. Piekarska 74

3

Bydgoszcz
ul. Bronikowskiego 27/35

4

Częstochowa
ul. Bór 159/163

5

Elbląg
ul. Kazimierzowo 3a 

6

Gdańsk
ul. Marynarki Polskiej 71 

7

Gdynia
ul. Hutnicza 18

8

Gliwice
ul. Portowa 8b 

9

Gorzów Wielkopolski
ul. Podmiejska 24

10

Grudziądz
ul. Jeziorna 4

11

Jelenia Góra
ul. Powstańców Śląskich 12

12

Kalisz
ul. Wrocławska 192/204

13

Katowice
ul. Leopolda 31

14

Kielce
ul. Transportowców 18

15

Konin
ul. Kleczewska 41

16

Koszalin
ul. Bowid 7

17

Kraków
ul. Półłanki 84

18

Kraków
ul. Zawiła 56

19

Legnica
ul. Nowodworska 49

20

Leszno
ul. Okrzei 2

21

Lublin
ul. Olszewskiego 11

22

Łódź
ul. Duńska 3/5

23

Nowy Sącz
ul. Magazynowa 1

24

Nowy Targ
ul. Krakowska 21A

25

Olsztyn
ul. Cementowa 3

26

Opole
ul. Cygana 1

27

Ostrowiec Świętokrzyski
ul. Kilińskiego 59 

28

Piła
ul. Jana Styki 8

29

Piotrków Trybunalski
al. 1 Maja 21

30

Płock
ul. Targowa 20A

31

Poznań
ul. Lutycka 11

32

Puławy
ul. Lubelska 55

33

Radom
ul. J. Słowackiego 100

34

Rybnik
ul. Podmiejska 95

35

Rzeszów
ul. Instalatorów 3

36

Sieradz
ul. Organizacji Katyń 11

37

Stargard
ul. Limanowskiego 32

38

Szczecin
ul. Pomorska 61-65

39

Tarnobrzeg
ul.  Marii Curie-Skłodowskiej 2

40

Tarnów
ul. Tuchowska 23

41

Toruń
ul. Polna 146 B

42

Tychy
ul. Przemysłowa 55

43

Wałbrzych
ul. Topolowa 23A

44

Warszawa
ul. Szyszkowa 43

45

Wodzisław Śląski
ul. Marklowicka 38D

46

Wrocław
ul. Długosza 41/47

47

Wrocław
ul. Karmelkowa 29

49

Zamość
ul. Namysłowskiego 2

49

Zawiercie
ul. Władysława Żyły 16

50

Zielona Góra
ul. Zimna 1

51

Nasze hurtownie
9

Przyłącze kominowe  
Jeremias EW-PELLETS przeznaczone do 
urządzeń opalanych pelletem drzewnym
Alternatywą dla spalania drewna opałowe
go w kominkach tradycyjnych mogą być 
w pełni automatyczne kominki opalane 
pelletem. Są to urządzenia o stosunkowo 
złożonej budowie w porównaniu z tra
dycyjnymi kominkami i mają one sporo 
zalet. Wyposażone są w automatyczny 
zapłon oraz podajnik paliwa, a sam pro
ces spalania jest kontrolowany, co umoż
liwia płynną regulację mocy palnika. Od
prowadzanie spalin (dymów) z urządzeń 
opalanych pelletem jest wspierane przez 
wentylator nadmuchowy, a ich tempera
tura może być stosunkowo niska – poniżej 
100°C, natomiast przy pełnym obciążeniu 
może dochodzić do 200ºC. Konsekwencją 
stosunkowo niskiej temperatury spalin 
jest wykraplanie się kondensatu, dlatego 
układy spalinowe (dymowe) muszą być 
szczelne i odporne na jego działanie. Ko
minki tego typu zazwyczaj wyposażone 
są w króćce spalin o średnicy  80 mm  lub 
100 mm. Dzięki wspomaganiu ciągu przez 
wentylator średnica przyłącza kominko
wego nie jest wymagana większa niż śred
nica króćca spalinowego kominka.
Firma Jeremias proponuje rozwiązanie 
systemowe EW-PELLETS – przyłącze 
kominowe, łączące czopuch urządzenia 
grzewczego z kominem, które zostało 
specjalnie zaprojektowane do kominków 
opalanych pelletem i spełnia wysokie wy
magania, jakie urządzenia te przed nim 
stawiają. System Jeremias EW-PELLETS 
gwarantuje szczelność w przypadku nad
ciśnienia wytwarzanego przez wentylator 
w komorze spalania. Elementy systemu 
wykonane są ze stali nierdzewnej wyso
kiej jakości (AISI 316L), odpornej na dzia
łanie kondensatu, malowane są farbą si
likonową na kolor czarny lub szary, mogą 
być również wykonane w wykończeniu 
powierzchni stali nierdzewnej w wysokim 
połysku. Standardowo system jest do

stępny w dwóch średnicach – 80 i 100 mm. 
Połączenia wzajemne elementów wyko
nane są jako kielichowe z wewnętrzną 
uszczelką silikonową, odporną na dzia
łanie kondensatu i wysoką temperatu
rę. Podczas montażu systemu należy 
pamiętać, że jeżeli przyłącze przechodzi 
przez ściany lub stropy z materiałów ła
twopalnych, należy zachować bezpieczne 
odległości montażowe, które zabezpie
czą je przed nadmiernym rozgrzaniem, 
a w konsekwencji zapaleniem. W takich 
przypadkach zalecamy stosowanie jako 
zabezpieczenie przed działaniem tempe

ratury prefabrykowanych, ognioodpor
nych przejść przez przegrody łatwopalne: 
Jeremias LUXNOVA i LUXECO (z moż
liwością regulacji długości przejścia). 
Przyłącze EWPELLETS jest kompatybilne 
z innymi rozwiązaniami systemowymi Je
remias. Często jest stosowane w konfigu
racji ze stalowymi kominami izolowany
mi, w których przyłącze EWPELLETS jest 
wpięte do sytemu izolowanego Jeremias, 
stanowiącego pionową część instalacji 
kominowej zamontowanej wewnątrz bu
dynku lub prowadzonej po zewnętrznej 
ścianie elewacji. ●

Przyłącza kominowe
Jeremias EW-PELLETS
Marek Kozłowski  | Dział Techniczny | Jeremias


